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بازیان،  ابراهیم  اختصاصــی//  گزارش 
معــاون وزیر اقتصاد و رئیس ســازمان 
خصوصی ســازی، به همــراه هیئتی از 
مسئولان استانی، از دو کلان پروژه حوزه 
درمان و آموزش دانشگاه علوم پزشکی 

هرمزگان بازدید کرد. 
   به گــزارش خبرنگار دریا ؛ در این بازدید 
که معاون عمرانی استاندار هرمزگان، مدیرکل 
امور اقتصادی و دارایی استان، رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی و جمعی از مدیران نیز حضور 
داشتند، از بخش های مختلف پروژه بیمارستان 
531 تخت خوابی و دانشکده دندانپزشکی واقع 
در پردیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 

بازدید به عمل آمد. 
  بازدیدکننــدگان در جریان این بازدید یک 
ســاعته، ضمن آگاهی از پیشرفت فیزیکی 
پروژه ها، با پیمانکار، مهندسین ناظر و مشاور 
دیــدار و گفتگو کرده و در خصوص میزان و 
نحوه اختصاص اعتبارات لازم جهت تکمیل 

این پروژه ها بحث و تبادل نظر شد. بیمارستان 
531 تخت خوابی هرمزگان که به عنوان یکی 
از بزرگترین بیمارســتان های جنوب کشور 
محسوب می شود، از جمله طرح های مصوب 
سفر ریاست جمهوری به این استان است که 
با هدف ارتقای سطح ارائه خدمات درمانی به 

مردم منطقه در حال اجرا می باشد. دانشکده 
دندانپزشکی نیز به عنوان یکی از دانشکده های 
نوپا و مورد نیاز استان، نقش مهمی در تربیت 
نیروی متخصص دندانپزشک و ارائه خدمات 
 دندانپزشــکی به مردم هرمزگان ایفا خواهد 

کرد.

   معاون وزیر اقتصاد در حاشیه این بازدید با 
تأکید بر اهمیت تکمیل این پروژه های کلان، 
اظهــار امیدواری کرد بــا همکاری و تلاش 
مسئولان اســتانی و تزریق اعتبارات لازم، 
شــاهد بهره برداری از این طرح ها در موعد 

مقرر باشیم.

بازدید معاون وزیر اقتصاد از بازدید معاون وزیر اقتصاد از 22 پروژه درمانی  پروژه درمانی 
و آموزشی و آموزشی دانشگاهدانشگاه  علوم پزشکی هرمزگانعلوم پزشکی هرمزگان

بازدید معاون وزیر اقتصاد
 از 2 پروژه درمانی و آموزشی دانشگاهدانشگاه علوم پزشکی هرمزگانعلوم پزشکی هرمزگان

صفحه 1 را بخوانید

طرح توسعه ای نفت خام آفتاب کلنگ زنی شد   

تولید روزانه بیش از دو میلیون بنزین یورو۵ 
توسط نفت آفتاب

گروه خبر // با حضور مسئولان ارشد استان 
هرمزگان و شرکت پالایش نفت آفتاب طرح 

توسعه ای نفت خام آفتاب کلنگ زنی شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، عملیات ســاخت 
طرح توســعه ای نفت خام آفتاب با ظرفیت ۶۰ 
هزار بشــکه در روز با حضور مسئولان ارشد 
اســتان هرمزگان کلید خورد.محدودیت ها در 
تأمین میعانات گازی به عنوان خوراک پالایشگاه 
و نیاز کشــور به بنزین و گازوئیل موجب شد، 
استفاده از نفت خام به عنوان خوراک اصلی این 
پالایشگاه در دستور کار قرار گیرد.طرح توسعه 
پالایشگاه نفت خام آفتاب که عملیات اجرایی آن 
در اردیبهشت ماه 1۴۰3 آغاز شده طی 15 ماه 
تکمیل و به بهره برداری خواهد رسید و اشتغال زایی 
بیش از یک هزار نفر  به صورت مستقیم و چند 
هزار نفر غیر مســتقیم را در پی خواهد داشت.

 ایــن طرح توســعه ای دارای واحــد فرآیندی 
بســیاری از قبیل، واحدهای ایزومریزاســیون، 
تقطیــر   ،Vis-breaking  ،HDs3  ،HDs1
در خــلاء، MHC، نیــروگاه، arU، تصفیه 
آب های ترش و ... می باشد.یکی از واحد هایی 
که تاکنون در کشــور وجود نداشته اما، ساخت 
و بهره بــرداری از آن ارزش آِفرینی زیادی برای 
 MHC کشور و مجموعه خواهد داشت واحد
 LUbeCUt است که وظیفه آن شکست و تبدیل
سبک و سنگین به محصولات با ارزش سبک تر 
همچون، نفتا، گازوئیل و همچنین تولید روغن 
پایه است که ظرفیت واحد مذکور 1۴ هزار بشکه 
در روز است، با ســاخت و بهره برداری از این 
واحد دریچه ای نوین در امر تبدیل محصولات 
ســنگین به محصولات با ارزش افزوده بالاتر 
در کشور گشــوده خواهد شد.واحد تقطیر این 
مجموعه، روزانه ۶۰ هزار بشکه نفت خام سنگین 
را به نفتا، گاز مایع، کروسین و ... تبدیل می کند.
با راه اندازی پالایشگاه جدید میزان تولید بنزین 
شــرکت روزانه، دو میلیــون و ۲۰۰ هزار لیتر، 
گازوئیل روزانه چهار میلیون و 5۰۰ هزار لیتر 
و سوخت گاز مایع نیز روزانه پنج هزار بشکه در 
روز می باشد که به دلیل وجود واحدهایی همچون 
CrU و ایزومریزاسیون بنزین تولیدی این واحد 
یورو 5 و حتی استاندارد آن از این میزان بالاتر 
خواهد بود.گازوئیل تولیدی این پالایشگاه نیز به 
دلیل وجود واحد شیرین سازی گازوئیل به روش 
هیدروژنیاسیون با استاندارد یورو5 به بازار عرضه 

خواهد شد.

* تولید روغن موتور گرید ۲ برای نخستین 
بار در ایران

  محمد مهدی دوستی رئیس هیئت مدیره شرکت 
پالایش نفت آفتاب در حاشیه مراسم کلنگ زنی 
طرح توســعه پالایشگاه نفت خام این مجموعه، 
اظهار کرد: در حال حاضر خوراک پالایشــگاه 
میعانات گازی است اما، به دنبال افزایش تجهیزات 
و تغییر در مجموعه به منظور استفاده از نفت خام 
به عنوان خوراک هســتیم.وی عنوان کرد: تجهیز 
بخشی از پالایشــگاه تا مهر ماه سال جاری به 
پایان خواهد رســید و پالایش روزانه ۶۰ هزار 
بشــکه نفت خام در دســتور کار قرار می گیرد.
رئیس هیئت مدیره شرکت پالایش نفت آفتاب 
به طرح توســعه ای نفت خام این مجموعه اشاره 
کرد و افزود: با تأســیس و بهره بــرداری از این 
واحد ظرفیت پالایشــگاه آفتاب به 1۰۰ هزار 
بشکه در روز افزایش خواهد یافت.وی با تأکید 
بر اینکه خوراک تمامی مینی فاینری های کشور 
میعانات گازی است، گفت: شرکت نفت آفتاب از 
مهر ماه امسال اولین پالایشگاه در کشور خواهد 
بود که نفت خام را دریافت و پالایش خواهد کرد.
مهندس دوســتی به واحد روغن این شرکت نیز 
اشاره کرد و ادامه داد: با بهره برداری از این واحد 
روغن موتور با گریــد ۲ تولید و به بازار عرضه 
خواهد شد این در حالی است که در حال حاضر 
روغن موتور با این گرید در داخل تولید نمی شود 
و مجبور به واردات این نوع روغن هســتیم.وی 
مطرح کرد: تولید روغن با گرید 3 نیز در دستور 

کار این مجموعه قرار دارد.
* دولت باید از بخش خصوصی حمایت کند

   مهدی دوســتی استاندار هرمزگان نیز در ادامه 
این مراســم با بیان اینکه شرکت پالایش نفت 
آفتاب به نیروی انســانی خود اهمیت می دهد، 

اظهار کرد: این مهم اولین موفقیت این مجموعه 
 است.وی با بیان اینکه اقتصاد دولتی ناکارآمد و 
غیر بهره ور اســت، مطرح کرد: برای رقابت در 
عرصه بیــن المللی بایــد از بخش خصوصی 
حمایت کرد.استاندار هرمزگان حمایت از بخش 
خصوصی را وظیفه دولت دانســت و گفت: باید 
در زمینه توانمندسازی بخش خصوصی تلاش 
کنیم.دوستی به توســعه زنجیره پتروپالایشی و 
پتروشیمی تأکید کرد و افزود: باید به دنبال تولید 
کالای نهایی باشــیم.وی با اشاره به اینکه تنوع 
محصول پتروپالایشی و پتروشیمی از ضروریات 
است، تصریح کرد: هرمزگان مزیت های نسبی در 

حوزه نفت و فولاد دارد.
*  اعتماد به تــوان داخلی ویژگی پالایش 

نفت آفتاب
صفایی معاون قوه قضاییه دادگستری هرمزگان در 
ادامه این مراسم با تاکید بر اینکه سیاست قوه قضائیه 
حمایت از کارآفرینان، سرمایه گذاران و تولیدکنندگان 
اســت، گفت: بین مسئولان هرمزگان هم افزایی در 
راستای آبادی استان و کشــور وجود دارد.وی به 
تلاش های قوه قضائیه برای رفع برخی مشکلات 
شرکت پالایش نفت آفتاب در ستاد اقتصاد مقاومتی 
اشاره کرد و ادامه داد: واحد تقطیر اتمسفریک این 
مجموعــه یکی از پروژه هایی بود که توســط قوه 
قضائیه پیگیری و در سفر ریاست جمهوری افتتاح 
شد.صفایی ادامه داد: اشتغال زایی، جلوگیری از خام 
فروشی، افزایش تولید، کاهش وقوع بزه و پیشگیری 
از جرائــم از جمله نتایج بهره برداری از پروژه های 
نفت آفتاب بوده اســت.معاون قوه قضائیه با تأکید 
بر اینکه باید به توانایی جوانان کشور اعتماد داشته 
باشــیم، مطرح کرد: شــرکت پالایش نفت آفتاب 
توانســته با تکیه بر توان داخلی مجموعه به این 

بزرگی ایجاد و در استان اشتغال زایی داشته باشد.

نیاز هرمزگان به ۹هزار نفر 
نیروی بهداشت و درمان
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  گــروه خبر // در نخســتین همایش شــهریار از 1۰۶ 
شــهردار و دهیار نمونه هرمزگانی قدردانی شد. به گزارش 
خبرنگار دریا ؛  اولین همایش  »شــهریار« به منظور تعامل 
و تبــادل تجربه شــهرداران و دهیاران اســتان هرمزگان با 
حضور معاون ارزیابی عملکرد پاســخگویی به شــکایات 
سازمان شــهرداری ها و دهیاری های کشور،  رئیس گروه 
بازرســی این دفتر همچنین معاون امور عمرانی، مدیران کل 
شهری و روســتایی ، مدیرکل بازرسی استانداری هرمزگان، 
شهرداران و دهیاران سراسر استان در بندرعباس برگزارشد. 
محمد مرودی معــاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری 
 در این مراســم گفــت: تعامل و تبادل تجربه شــهرداران و 
دهیاران مهمترین هدف این همایش بــود که تاثیر آن را در 
یکپارچه سازی مدیریت شهری به ویژه در طرح های بازآفرینی 
خواهیم دید. وی زیبا ســازی، نوسازی و بهسازی محلات 
در بافت های فرســوده را از اولویت های کاری شهرداران و 
دهیاران دانست و افزود: باتوجه به آغاز عملیاتی برنامه های 
بازآفرینی  ساخت بوســتان، بازگشایی معابر و اجرای طرح 
تفضیلی از مهمترین طرح های اجرا شــده در شهرداری ها و 
دهیاری های استان بوده است. معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری هرمزگان، بااشاره به تقدیر از 1۰۶ شهردار و دهیار 
نمونه هرمزگانی در نخستین همایش شهریار افزود: شهرداران 
و دهیاران براساس شاخص های ارزیابی در بخش های فنی، 
مالی، شهرسازی، حقوقی و ارتباط با مردم مورد ارزیابی قرار 
گرفتند که 1۶ شهردار در سه درجه مختلف معرفی و ۹۰ دهیار 
نیز در این مراسم  منتخب شدند. طبق اعلام معاون هماهنگی 
امور عمرانی اســتانداری هرمزگان در شــاخص بازرســی  
شهرداری قشــم  به عنوان شهرداری برتر؛ در شهرداری های 
درجه یک تا سه شــهرداری های بندرپل، رمکان و کرگان؛ 
در بین شــهردارای های دارای درجه چهار تا ۶ شــهرداری 
بوموسی و در بین شهرداری های درجه ۷ تا ۹ شهرداری  های 
میناب، بندرلنگه، بندرخمیر،  قشــم و پارسیان معرفی شدند.

در شاخص پاسخگویی و درگاه های فعال ارتباط با مردم نیز  
شهرداری های کرگان، دشتی، رویدر، بندرخمیر، قشم، میناب 
و بندرعباس موفق شــدند در همسنجی با شهرداری های هم 

درجه خود به عنوان شهرداری های برتر انتخاب شوند.

  مســئولان دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان اعلام 
 کــرده اند در حال حاضــر ۴هزار نفر نیروی انســانی در 
بخش های مختلف از جمله پزشکی، کادرپرستاری و....در 
استان نیاز دارند وبسیاری از پست های سازمانی بلاتصدی 
هستند و فقط 1۲ هزار نفر در بخش های مختلف دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان فعالیت دارند وبایستی این ۴هزار نفر 
تامین نیرو شود تا کمبود نیروی انسانی در حوزه بهداشت 
ودرمان استان برطرف شود.در مجوز استخدام ۲۰۰۶ نفری که 
سال گذشته اخذ و آزمونش در استان نیز اواخر سال گذشته 
برگزار شد، ۹5۰ نفر پذیرفته شدند که گویا ۲۰۰نفرشان هم 
هنوز به دانشگاه مراجعه نکرده اند.از طرفی دیگر با راه اندازی 
بیمارستان های 531 تختخواب بندرعباس،  ۲۶۴تختخوابی 
نفت ستاره در جوار بیمارستان شهیدمحمدی بندرعباس و 
1۶۰ تختخوابی میناب و... در ســال جاری  به 5هزار نفر 
دیگر نیروی انســانی در این مراکزی که قرار است امسال 
راه اندازی شود ،نیاز است که بایستی از هم اکنون اقدامات 
لازم جهت پذیرش نیروی انسانی موردنیازشان انجام شود . 
اما موضوع مهمی که در این بخش وجود دارد ، این اســت 
 که از یک طرف بخشــی از نیروی انسانی جذب شده در 
 سال های گذشــته در حوزه بهداشــت ودرمان،از استان 
رفته اند و به همین از دلیل کمبود نیروی انســانی ماندگار 
در حوزه بهداشــت ودرمان استان ، به عنوان چالش اصلی 
در این بخش نام برده شده است. برخی از غیربومیان فقط 
 از سهمیه استخدامی استان استفاده نموده و بعد از استخدام 
در اســتان ماندگاری نداشته و به شــهر واستان خودشان 
برگشته اند. به همین دلیل مسئولان دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان بر جذب نیروی انسانی بومی یا غیربومی ماندگار 
تاکید دارند. اما متاســفانه در این حوزه مشکل اساسی این 
است که در استان این تعداد نیروی انسانی تحصیلکرده وجود 
ندارد و بخشــی هم چندان تمایلی به استخدام و فعالیت در 
حوزه بهداشــت ودرمان اســتان ندارند که کمبود امکانات 
رفاهی، مســکن و حقوق پایین در این بخش و از طرفی 
گرانی افسارگسیخته در هرمزگان باعث شده ، کمتر تمایلی 
برای ماندگاری پزشــکان، پرستاران و...در استان باشد که 
انتظار می رود صنایع در راستای ایفای نقش مسئولیت های 
اجتماعی شان، نهادهای انقلابی و خیرین بیش از گذشته در 
حوزه بهداشت ودرمان مشارکت کنند تا مسکن و رفاهیات 
 برای کادر بهداشــت ودرمان استان تامین شده و ماندگاری 
پزشــکان ، پرستاران و... در اســتان افزایش یابد و دولت 
نیز بایســتی از این حوزه حمایت بیشــتری داشته باشد و 
اعتبارات خاصی را تخصیص دهد.از طرفی دیگر دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان بایستی با همکاری آموزش و پرورش 
دانش آموزان را با رشته های حوزه بهداشت و درمان بیشتر 
آشنا کنند تا دانش آموزان در این رشته ها تحصیل کنند و 
از طرفی دیگر هم بایستی سهمیه هایی برای جذب دانشجو 
در دانشگاه های استان و کشــور به بومیان استان و حتی 
شهرستان های هرمزگان اختصاص یابد تا این دانشجویان 
پس از فراغت از تحصیل در اســتان و شهرهای خودشان 
بمانند وبه مردم خدمت کنند تا کمبود نیروی انسانی حوزه 
بهداشت ودرمان در استان کاهش یابد و با تامین و افزایش 
تخت های بیمارســتانی در استان ورسیدن به استانداردها، 
تجهیزات درمانی لازم نیز تامین شده و نیروی انسانی مورد 
نیاز هم بایستی جذب ویا تربیت شوند تا مشکلات این حوزه 
در اســتان کاهش یابد. از طرفی دیگر می توان از نیروهای 
 بازنشســته مجرب تخصصی  در بخــش هایی که کمبود 
نیروی انســانی وجود دارد، با شیوه هایی خاص وبصورت 
موقت تا تامین نیروی انسانی اســتفاده شود تا مشکلات 

بیماران در استان کاهش یابد.
  علی زارعی

نیاز هرمزگان به ۹هزار نفر نیروی بهداشت و درمان

پشت پرده سیاست 

تازه های مطبوعات 
کیهان - ما با اقناع و کار فرهنگی و محترمانه فرهنگ حجاب اسلامی را توسعه می دهیم نه مانند 
دوران پهلوی خبیث که با ضرب وشتم و زور چادر از سر زنان مؤمنه برداشت. حجاب یک قانون 
مثبت، ســازنده و موافق با فطرت و متضمن کرامت انسانی بانوان است. اما بی حجابی و برهنگی 
درتضاد بافطرت انسان است و نتیجه ای جز افزایش خیانت و فساد و فروپاشی کانون خانواده ندارد.

فرهیختگان - به نظر نمی رسد در دور دوم)انتخابات( هم اتفاق ویژه و متمایزی رخ دهد، کمااین که 
این احتمال وجود دارد که حضور بدنه اجتماعی خاص در این دوره هم کمتر از دوره های قبل شود 
و حالا نماینده هایی با 5۰ یا ۶۰ هزار رای وارد بهارستان شوند. در این میان البته بارها نیز به این 
موضوع اشــاره شده که بخشی از این گروه های سیاسی اساسا حیات خود را در کاهش مشارکت 
و عدم حضور دیگر طیف های جامعه پای صندوق های رای می بینند و اتفاقا تعمدا دیگر گروه های 

جامعه را در اظهارات و صحبت ها و حتی وعده های انتخاباتی خود حذف می کنند.
 سازندگی - ناگفته های »فاطمه هاشمی رفسنجانی« رئیس بنیاد امور بیماری های خاص از مصائب 
این بیماران:فقرا، قربانیان اصلی طرح منع غربالگری هســتند/دارو با ارز دولتی وارد کردند و در 
کشــورهای اطراف فروختند/به اذعان برخی تولیدکنندگان دارو، کیفیت داروهای ایرانی نسبت به 

مشابه خارجی شان پایین تر است/مسئله حجاب را نباید به هیچ چیز از جمله درمان، گره زد.
 اعتماد - توهین به مقام بلند معلم آنجاست که در نتیجه اعمال سال هاست که به سختی افتاده. مقام 
معلم آن گاه خدشه دار شده که برای امرار معاش مجبور است ساعات طولانی بعد از کار آموزش به 
مسافرکشی و کارهای دیگر بپردازد. مقام معلم آنجا زیر پا نهاده شده که در مقابل یک اعتراض صنفی 

ساده به او انگ عامل بیگانه و اخلال در امنیت زده و از کار اخراجش کرده اند.
هــم میهن - این روزنامه  سیاســت زدگی در ورزش، انحصار نسبی در مالکیت تیم های ورزشی، 
کوشش برای تبدیل ورزش به ابزاری برای پیشبرد اهداف فرهنگی غیرمرتبط با ورزش، عدم حضور 
مردم و ذی نفعان در مســائل و مدیریت باشگاه ها در کنار علاقه وافر برای حضور در رقابت های 
ورزشی را از جمله عوامل وضعیت فعلی ورزش می داند و معتقد است راه حلی جز سیاست گذاری 

بدون تناقض یا با تناقضات اندک نیست.
انعکاس

شفقنا خبرداد: آیت ا... جوادی آملی درباره مشکلات اقتصادی کشور بیان کرد: اقتصاد مثل راهپیمایی 
نیست که سفارش شود و با سفارش حل شود.اقتصاد از پیچیده ترین کارهاست و با سفارش حل 
نمی شود لذا باید از متخصصین در این حوزه استفاده کرد، حرمتشان را حفظ کرد و محترم شمرد و 

همچنین باید افراد متخصصی را در این حوزه تربیت کرد.
اعتمادآنلاین نوشت: الهام رحیمی فرد، وکیل مدافع تتلو گفت: موکلم توبه کرده و درصورت آزادی 
همه چیز بســتگی به خودش و اطرافیانش دارد. او طرفداران زیادی دارد. از زمانی که وکالت او را 
برعهده گرفته ام و شماره تلفن خودم و دفترم در اختیار طرفدارانش قرار گرفته، نوجوان های زیادی 
با من تماس می گیرند و همه شــان خواسته شان این است که هر کاری می توانم برای آزادی موکلم 

انجام دهم و برایش دعا می کنند.
رجانیوز خبرداد: واشنگتن پست در یادداشتی اعلام کرد حذف رابرت مالی، نماینده سابق کاخ سفید 
در امور ایران و عضو اصلی تیم مذاکره کننده آمریکا در مذاکرات هسته ای و تعلیق مجوز فعالیتش در 
کاخ سفید که ماه ها پیش صورت گرفت، به علت نگهداری اسناد محرمانه در تلفن شخصی و سرقت 

شدن آن ها از طریق حمله سایبری بوده است.
اصلاحات نیوز خبرداد:عباس عبدی نوشت: آمار فوت شدگان سال 1۴۰1 برابر ۴1۸۷3۷ نفر بوده 
در ســال 1۴۰۲ به ۴۴۲1۹3 نفر با حدود 5/۶ درصد افزایش رســیده است. در حالی فوتی های 
کرونا در سال 1۴۰1 هنوز تمام نشده بود. آیا وزارت بهداشت پاسخی برای  علل این افزایش دارد؟

چندثانیه نوشــت: انسیه خزعلی معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده در صفحه شخصی 
خود در شبکه ایکس )توئیتر ســابق( نوشت: ورود زنان به ورزشگاه کار هیچ شخص یا گروهی 
نبود بلکه تصمیم دولت و نظام بود.وی افزود: البته با شــرط وجود زیرساخت های لازم و اجرای 
دستورالعمل های مصوب، بنابراین در صورت هرگونه تخلف و عدول از دو شرط مذکور، این دولت 

است که مطالبه می کند و بر موازین ارزشی خود در حفظ حریم بانوان تاکید می کند.

محموله روغن آلوده 
در بندرشهید رجایی ۵ بار آزمایش شده است

  گروه خبر // معاونت غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشکی 
 هرمــزگان 3 مرحله و 5 بار آزمایــش از روغن های آلوده در 
 بندر شــهید رجایی انجــام داد و هر بار آلودگی تایید شــد.  
))محموله روغن آلوده مجوز مصرف ندارد(( این جمله ای است 
که مشاور اداره کل فرآورده های غذایی وزارت بهداشت و درمان 
گفته و تاکید کرده که معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان نسبت به نمونه برداری و آنالیز این روغن در آن زمان 
 اقدام کرده اســت که به دلیل مغایرت در باقی مانده سموم دفع 
آفات نباتی، این محموله نتوانســت مجوز ترخیص اخذ کند.
مقاومت شجاعانه معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 
 هرمزگان طی چند ماه اخیر بر ســر بیــان واقعیت در موضوع 
۴۴ هزار تن روغن آلوده و ارائه پاسخ دقیق و منطقی و مستدل 
و ارجاع آزمایشــات به چندین آزمایشگاه مختلف و معتبر و 
پافشاری بر دفاع از حقوق مردم سبب شد تا در نهایت با ورود 
رئیس قوه قضاییه به این پرونده، از ورود ۴۴ هزار تنُ روغن آلوده 
به کشــور جلوگیری به عمل آید.مشاور اداره کل فرآورده های 
غذایی وزارت بهداشــت و درمان تاکید کرده که واردکننده این 
روغن درخواست نمونه برداری مجدد را ارائه کرد این آزمایشات 
مجدداً تکرار شــد. سه مرحله نمونه برداری و پنج بار آزمایش 
انجام شــد و در همه موارد نمونه برداری، عدم انطباق در باقی 
مانده سموم دفع آفات محرز شد.وی تاکید کرد: اعلام می کنیم که 
این محموله روغن از نظر سازمان غذا ودارو امکان ترخیص و 
مصرف ندارد و اقدامات قانونی نیز توسط مرجع قضایی در دست 
اقدام است تا این کالا مرجوع شود.باید به جسارت و شجاعت 
مسئولان معاونت غذا و داروی کشور و هرمزگان و نیز مسئولان 
قضایی هرمزگان در این پرونده آفرین گفت که صیانت از جان 
مردم را بر هر مساله دیگری اولویت داده و اجازه ترحیص این 
محموله را ندادند.به گزارش فارس ، عارف اکبری دادستان مرکز 
هرمزگان هم با تاکید بر تشکیل پرونده قضایی در این زمینه از 

پیگیری برای عودت دادن این محموله خبر داد.

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان از موافقت 
رئیس جمهور با انتقال دانشــگاه های دریایی 
کشــور به هرمزگان خبرداد و گفت: پردیس 
دانشگاهی هرمزگان به مساحت ۱۸۰۰ هکتار در 

شهر جدید خلیج فارس ساخته می شود.  

   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛  مهدی دوســتی در 
نشســت کارگروه توســعه دریا محور استان که با 
حضور رئیس ســازمان بنادر و دریانوردی کشور 
و رئیــس کل گمرک ایران برگزار شــد؛ گفت: در 
نشست اخیر اســتانداران با رئیس جمهور، طرح 
تأسیس پردیس دانشــگاه های دریایی کشور در 
 هرمزگان را مطرح کردیم که این پیشنهاد با موافقت 
رئیس جمهور روبرو شد و در همان جلسه به وزیر 
علوم دستور دادند که ترتیب این امر داده شود از این 
رو 1۸۰۰ هکتار زمین در شهر جدید خلیج فارس 
به عنوان مرکز آموزشی در نظر گرفته ایم تا پردیس 
دانشکده های دریایی کشور در آن جا مستقر شوند.
دوستی ضمن ارائه گزارشــی از اقدامات کارگروه 
استانی اقتصاد دریا پایه بصورت اجمالی پروژه ها 

و زیرپروژه های تعریف شــده ذیل سیاست های 
نه گانه ابلاغی را معرفی نموده و افزود: جزایر استان 
و  اقدامات مرتبط با آن ها اهمیت بسیاری در اقتصاد 
دریا محور دارد و  اخیرا به شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی نیز پیشنهاد داده ایم که مباحثی درخصوص 
توســعه دریامحور و جزایر ســه گانــه  در کتب 
درسی دانش آموزان درج کند.استاندار هرمزگان بر 
ضرورت تعریف الگو مناسب توسعه اقتصاد دریا با 
نظر مشاوران بین المللی تاکیدکرد و افزود: در حال 
 حاضر نیاز داریم که برای تهیه کلان تصویر توسعه 
دریا محور در کشــور  گروه های کارشناســی و 
مشاوران بین المللی را پای کار بیاوریم تا زمینه های 
اقتصادی فعالیت در دریا با چشم انداز توسعه پایدار 
احصا شوند .دوستی در بخش دیگری از سخنانش 

با تاکید بر لزوم رســیدن مدیران به تعریفی مشترک 
از توسعه؛ عنوان کرد: تعریف ما از توسعه این است 
که برروی مزیت های نســبی منطقه زنجیره ارزش 
تعریف و  کار بــه بخش خصوصی و مردم تحویل 
شود در این مســیر دولت نیز نقش خود را بعنوان 
تنظیم گر و توانمندساز اجرا کند بر همین اساس طی 
یکی دو سال گذشته تمرکز ویژه ای بر بهبود محیط  
سرمایه گذاری  در اســتان داشته ایم  که سه فصل 
پیاپی هرمزگان در سکوی اول امنیت سرمایه گذاری 
کشور قرارگرفته است.وی ادامه داد:  خروجی دیگر 
بهبود محیط اقتصادی استان جذب ۷1۲ هزار میلیارد 
تومان ســرمایه گذاری بوده که مجوزاتی برای آن ها 
صادر شــده و از این بین 3۸۰ هزار میلیارد تومان 
پروژه آغاز شده که بالای 1۰ درصد پیشرفت دارند.

استاندار هرمزگان خبر داد

موافقت رئیس جمهور با انتقال دانشگاه های دریایی کشور به هرمزگان 

سرمقاله

گروه خبر // مجتبی معین وزیری مدیرکل اداره تعاون کار و 
رفاه اجتماعــی هرمزگان از ابلاغ اصلاحیه آیین نامه مجامع 

عمومی تعاونی ها خبرداد. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا  : مجتبی معین وزیری مدیرکل اداره 
 تعاون کار و رفاه اجتماعی اســتان هرمــزگان از ابلاغ اصلاحیه 
آیین نامه برگزاری مجامع عمومــی ، موضوع تبصره 3 ماده 33 

قانون بخش تعاونی کشــور خبرداد. مدیرکل تعــاون کار و رفاه 
اجتماعی هرمزگان گفت : برابر این قانون هر یک از انواع مجامع 
عمومی هم به صورت حضــوری و هم به صورت الکترونیکی و 
در صورت فراهم شــدن زیرساخت های لازم در سامانه جامع و 
هوشــمند بخش تعاون امکان پذیر خواهــد بود و رای گیری آن 
نیز به صورت الکترونیکی انجام می شــود ، در صورتی که مجمع 

 الکترونیکی مســتلزم درج در اساسنامه نیست هر شرکت تعاونی 
می تواند برابر این آیین نامه در آگهی مجمع عمومی درج و اقدام به 

برگزاری مجمع الکترونیکی کند.
    گفتنی است به منظور کســب اطلاعات بیشتر نسخه ای از این 
آیین نامه جهت اطلاع تعاونگران استان در سایت اداره کل به نشانی 

HorMozgan.MCLs.goV.ir  بارگزاری شده است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان خبر داد 

ابلاغ اصلاحیه آیین نامه برگزاری مجامع عمومی تعاونی ها

دادنامه
پرونده کلاسه 140340920000174623 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140340390000295561. 

 شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان
 امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .

 اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  
گردشــکار: بتاريخ دهم ارديبهشــت ماه يکهزارو چهارصد و سه پرونده کلاسه 140340920000174623 تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده 
ذيل تشــکيل است ملاحظه می گردد از نمايندگی محترم ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(در استان مکاتبه ای به شماره 181/333912/ن- مورخه 
1402/09/06 گرديده و با توجه به اينکه امکان هرگونه اقدام جهت تعيين تکليف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گرديده 
دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده با استعانت از درگاه احديت متعال در خصوص درخواست ستاد ياد شده به شرح آتي مبادرت به صدور 

تصميم مي نمايد.
» قرارسرپرستی «

 در خصوص يک قطعه زمين واقع درشهرستان ميناب، بلوار آل محمد )ص(، جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد ، قطعه 38 به مساحت 250 متر مربع که حسب پاسخ شماره 3/19258 
مورخ 1401/11/03 ثبت اسناد واملاک ميناب و پاسخ شماره 1401/1687/4/92 مورخ 1401/12/21 اداره منابع طبيعی شهرستان ميناب ملک مذکور غير محصور وفاقد سابقه ثبتی 
معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمين خوار و سودجو ميباشد لذا به منظور جلوگيری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است يک مرجع قانونی 
با تصدی موقت اموال نسبت به تهيه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعيين شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقيقی و يا حقوقی محافظت نموده و مانع تضييع آن شود 
لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحيه آيين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمايندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام ميدارد بر اساس اين تصميم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهيت موضوع و 
تعيين تکليف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظايف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به اين دادگاه ارائه نمايد. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی 

فرمان حضرت امام )ره( نمايندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصميم بعدی را اتخاذ نمايد.
مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گروه خبــر // مدیر منطقه دو شــهرداری 
بندرعبــاس از برگزاری آئیــن کلنگ زنی 
تفرجگاه 2/5 هکتاری در کوهســتان پارک 
پنجه علی با هدف ارتقاء کیفیت فضای شهری 

خبر داد.

   بــه گزارش خبرنگار دریــا ، آئین کلنگ زنی 
تفرجــگاه ۲/5 هکتاری پنجه علــی با هدف 
سرزندگی در فضای شــهری، با حضور مهدی 
نوبانی شهردار بندرعباس،اعضای شورای شهر و 
جمعی از مدیران شهری انجام شد.مهدی احمدی 

قلعه قاضی گفت: کوهستان پارک پنجه علی بستر 
مناسبی جهت ارتقاء مبلمان شهری می باشد. در 
همین راستا شــهرداری منطقه دو جهت ارتقاء 
ســلامت روحی و جسمی شــهروندان، بهبود 
ســطح تعاملات اجتماعی و ارتقاء کمی و کیفی 
فضای کوهستان پارک، تفرجگاه ۲/5 هکتاری 
پنجه علی را در کوهســتان پارک پنجه علی در 
محدوده جغرافیایی شــمال بندرعباس طراحی 

نموده است.
   احمدی قلعه قاضی بیان کرد: یکی از نیازهای 
اساسی شهروندان، دسترسی به امکاناتی است که 
بتوانند اوقــات فراغت خود را در آن به صورت 
مفید سپری کنند و تفرجگاه ها به طور خاص با 
امکانات و فعالیت های فراغتی که در فضاهای باز 

ایجاد می کنند نقش مهمی در پویایی و توســعه 
شهری دارند.

   وی عنوان نمود: این تفرجگاه دارای فضاهایی 
از جمله گذر گردشگری) بازارچه(،محل برگزاری 
مراسم و جشنواره ها، فضای بازی برای کودکان و 
شهربازی، ست سلامت، زمین های ورزشی چند 
منظوره، جاده سلامت و مسیر پیاده روی، مسیر 
دوچرخه ســواری، سرویس بهداشتی، آلاچیق، 
سکوهای نشــیمن و آبنما می باشد.مدیر منطقه 
دو در آخر افزود: امید است تفرجگاه پنجه علی 
پس از بهره برداری به فضایی ســرزنده، پویا و 
مکانی جذاب برای کار و گذراندن اوقات فراغت 
 شــهروندان، گردشــگران و توریست ها تبدیل 

شود.

ساخت تفرجگاه جدید در بندرعباس 

در نخستین  همایش »شهریار« صورت گرفت 
معرفی 106  شهردار و دهیار نمونه هرمزگانی 

گروه خبر // مســئول نمایندگی ولی فقیه در 
سپاه امام ســجاد )ع( هرمزگان گفت: حاصل 
عملیات طوفان الأقصی و وعده صادق، جنبش 
دانشجویان در سراسر جهان به ویژه کشورهای 

غربی است.
   حجت الاسلام والمسلمین موسی پولادی در گفتگو 
با خبرنگار دریا، با اشاره به تحولات عظیم در سطح 
جهان گفــت: در ایامی که بســر می بریم تحولات 
عجیب و عظیمی در حال رخ دادن هست که محور 
این تحولات، انقلاب اسلامی و جبهه مقاومت است.
وی در ادامه افــزود: از جمله این تحولات می توان 
بــه عملیات طوفــان الأقصی و بعــد از آن، حمله 
بی سابقه ایران اسلامی در مقابل حمله رژیم غاصب 
صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق اشاره کرد.
مســئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه امام سجاد )ع( 
استان هرمزگان بیان داشت: حمله بی سابقه پهپادی 
ایران اسلامی مقتدر در تاریخ ۲۶ فروردین ماه سال 

جاری، پاسخ دندان شکن نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران به رژیم کودک کش صهیونسیتی بود، این 
تعداد پهپاد و موشک به سمت این رژیم شلیک شد 
که در تاریخ، بی نظیر بود.حجت الاسلام والمسلمین 
پولادی ادامــه داد: حاصل عملیات طوفان الأقصی 
و عملیات وعده صادق )تنبیه سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ایران به رژیم منحوس صهیونیستی(، جنبش 
دانشجویان در سراسر جهان به ویژه کشورهای غربی 
است. وی ســپس تصریح کرد: این روشنگری ها و 
بیداری های که در پی عملیات های طوفان الأقصی و 
وعده صادق تحقق یافته است سبب شد دانشجویان 
در سراسر جهان به ویژه دانشگاه کلمبیا، در حمایت 
از مردم مظلوم اما مقاوم غزه بپا خواستند.مســئول 
نمایندگی ولی فقیه در ســپاه امام ســجاد ع استان 
هرمزگان تأکید کرد: در جریان جنبش دانشــجویان 
دانشگاه کلمبیا شــاهد بودیم همان هایی که مدعی 
حقوق بشــر و آزادی بیان هســتند و طی یکی دو 

 ســال اخیر در کشور ایران اســلامی به بهانه فوت 
»مهســا امینی«، شــعار زن، زندگی آزادی« را در 
کشورمان سر می دادند، امروز در مقابل دانشجویانی 
که در دفاع از مردم و کودکان فلســطینی و چندین 
هزار زن و کودکی که به دست رژیم غاصب و جعلی 
صهیونیست ها به شــهادت رسیدند بپا خواسته  و به 
میدان آمدند و شعار سر می دهند، با خشونت رفتار 
می کنند، غربی های متوحش و مدعی آزادی بیان با 
این اقدام، خودشان را بیشتر به جهانیان شناساندند. 
پولادی، نوع برخورد وحشیانه غربی ها با دانشجویان 
کــه در حمایت از مردم غزه وارد میدان شــده اند را 
نوعی پیروزی مضاعف برای محور مقاومت و بشریت 
دانست و گفت: افرادی که در خارج از کشور جویای 
حقیقت هستند، چهره واقعی غربی های مدعی آزادی 
بیان را بشناسند و مشــاهده کنند، آنانی که خود را 
حامی زنان معرفی کرده بودند طی این چند روز قابل 

مشاهده است.

مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان:

جنبش دانشجویان جهان حاصل عملیات وعده صادق است

خبر

خبر

عکس /نادر ناصریعکس /نادر ناصری
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شناسایی ۳ هزار میلیارد ریال
 فرار مالیاتی حوزه ساخت و ساز در خوزستان

   حسن سیلاوی سرویس استان ها // سرپرست مرکز بازرسی، مبارزه 
با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی از مطالبه سه هزار میلیارد 
ریال مالیات از فراریان مالیاتی مجریان ذیصلاح ساختمان خوزستان خبر 
داد. به گزارش خبرنگار دریا ، شاهین مستوفی پیرامون نحوه شناسایی 
فرار مالیاتی مجریان ذیصلاح ساختمان خوزستان و میزان مطالبه مالیاتی 
از آنان اظهار داشت: متعاقب دریافت گزارش سامانه سوت زنی مبنی بر 
فرار مالیاتی شرکت های سازنده مسکن در این استان و باتوجه به وجود 
اطلاعات مربوط به میزان فعالیت این اشخاص در سازمان نظام مهندسی 
اســتان مذکور )از جمله حق تعرفه هر متر مربع متراژ واگذار شده به 
هر شخص حقیقی یا حقوقی، قراردادهای منعقده فی مابین کارفرمایان 
و مجریان ذیصلاح( و عدم همکاری کامل آن مجموعه، انجام بازرسی 
موضوع ماده )1۸1( قانون مالیات های مستقیم در دستور کار قرار گرفت. 
وی افزود: با بررســی اسناد و مدارک به دســت آمده از بازرسی انجام 
شده، مشخص شد حق الزحمه واقعی 5۷3 مجری ذیصلاح ساختمان در 
استان طی سال های 13۹۸ لغایت 1۴۰۲ قریب به 13 هزار میلیارد ریال 
بوده )بعضی از مجریان ذیصلاح در ســنوات مختلف کارکرد داشته اند( 
لیکن درآمد ابرازی آن ها در اظهارنامه های مالیاتی تسلیمی بسیار کمتر 
از این مبالغ اعلام شده بود که با عنایت به مستندات مذکور و با رعایت 
قوانین و مقررات، بالغ بر 3 هزار میلیارد ریال مالیات و عوارض در منابع 
مالیات بر درآمد و مالیات بر ارزش افزوده طی اوراق مطالبه و تشخیص 

صادره، از مودیان مذکور مورد مطالبه قرار گرفته است.
۹۵ درصد سهم یزد در برنامه چهار ساله تولید مسکن محقق شد

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // استاندار یزد گفت: سهم 
استان در برنامه چهار ساله تولید مسکن هشت هزار و 1۰۰ واحد است 
که اکنون ۹5 درصد آن محقق شده است. به گزارش خبرنگار دریا؛  
"مهران فاطمی" در نشست شورای مسکن استان یزد افزود: در طرح 
نهضت ملی مســکن بخش های مختلفی تعریف شده که یکی از آنها 
نوسازی بافت های فرسوده با نگاه تولید مسکن در این مناطق است.

وی ادامه داد: این مهم با توجه به فراهم بودن زیرساخت در بافت های 
فرســوده و به منظور جلوگیری از توسعه افقی شهرها در دستور کار 
قرار گیرد. استاندار یزد اظهار کرد: در بسته های تشویقی برای نوسازی 
بافت های فرسوده عقب هســتیم و باید بسته های تشویقی جذاب تر 
شــود و برای مردم جاذبه اقتصادی داشته باشد.وی تصریح کرد: در 
 همین راستا باید یک بسته جذاب تشویقی تدوین و دفاتر تسهیل گری 
راه اندازی شود تا بتوانیم نوســازی بافت های فرسوده را با سرعت 
بیشتری دنبال کنیم.به گفته فاطمی، حریم بافت تاریخی و عدم صدور 
پروانه برای زمین های قولنامه ای از جمله مشکلات مطرح شده است که 
همه اینها در یک بسته تشویقی طی مدت دو هفته نهایی و در شواری 
مسکن استان مصوب شود و همین مبنای عمل شهرداری ها و شورای 

مسکن در سراسر استان باشد. 
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  سید ابوالحسن جعفری ســرویس استان ها // 
استاندار بوشــهر گفت: طرح نهضت ملی مسکن 
در تنگســتان با کیفیت مطلوبی اجرا شده و این 
شهرســتان از مناطق پیشرو در مسکن است که 

بیشتر منازل به صورت ویلایی، واگذار شده است.
   به گــزارش خبرنگاردریا ، احمد محمدی زاده در 
نشســت با نخبگان و فعالان اجتماعی شهرســتان 
تنگستان با اشاره به تاریخ درخشان استعمارستیزی 
تنگستان اظهار داشت: تنگستان در گذشته تا کنون 

مهد دلیرمردان و اســطوره های ایثار و شهادت بوده 
و شهید رئیسعلی دلواری، شهید دشت پوری، شهید 
حیدری و …از نمادهای مقاومت و فداکاری هستند.
وی با تاکید بر اهمیت حضور مدیران در شهرستان ها 
افزود: هدف از این دیدارها، این است که در کنار مردم 
و از نزدیک، مشــکلات را ببینیم و همچنین از هدر 
رفتن وقت و هزینه مردم برای حضور در مرکز استان 
نیز جلوگیری می شود.استاندار بوشهر با بیان اینکه طی 
3۰ ماه اخیر، پروژه های شاخص و مهمی در تنگستان 

اجرایی و عملیاتی شده است خاطر نشان کرد: بزرگراه 
اهرم به برازجان فعال شده و اخیراً حدود 15 کیلومتر 
از این مسیر افتتاح شده و مابقی نیز در حال اجراست.
محمدی زاده تصریح کرد: طرح نهضت ملی مسکن در 
تنگستان با کیفیت مطلوبی اجرا شده و این شهرستان 
از مناطق پیشرو در مسکن است که بیشتر منازل به 
صورت ویلایی، واگذار شــده اســت.وی به اجرای 
مجتمع فرهنگی و هنری دلوار اشــاره کرد و گفت: 
این پروژه مدت ها تعطیل بود که در دولت ســیزدهم 

احیا شده و امیدوارم به زودی تکمیل شود.استاندار 
بوشهر ابراز داشت: توسعه طرح های گردشگری در 
سواحل تنگستان از اولویت های این شهرستان است 
و اکنون شرکت های بزرگ ماهان و علی بابا متقاضی 
 سرمایه گذاری در حوزه گردشگری تنگستان هستند.
محمدی زاده در ادامه با اشاره به اینکه امسال توجه 
ویژه ای به آموزش و پرورش استان بوشهر داریم افزود: 
 تقویت هنرستان ها و افزایش سطح کیفی مهارت آموزی 
دانش آموزان در دستور کار قرار دارد.وی یادآور شد: 

امسال از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی به نام سال 
»جهش تولید با مشارکت مردم« نامگذاری شده که 
مدیریت اســتان در راستای تحقق عملی شعار سال 

برنامه ریزی جامع و کاملی انجام داده است.

استاندار بوشهر:

تنگستان از مناطق پیشرو در اجرای طرح نهضت ملی مسکن است

 آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان گفت: 
اعتیاد مسئله ای اجتماعی و درمان آن باید اجتماع  محور 

باشد.
   به گزارش خبرنگار دریا، محمد مهدی فداکار، در جلسه 
شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان کرمان گفت: 
اعتیاد مســئله ای اجتماعی اســت و درمان آن هم ضرورتاً 
باید اجتماع محور باشد و در کنار آن به مباحث پیشگیری، 
مبارزه و آموزش پرداخته شــود.وی افزود: اولویت دهکده 
تندرستی با احداث ســوله های نگهداری معتادان متجاهر 
اســت که باید ســریعاً به مرحله اجرایی و زمانبندی قبلی 
برسد.استاندار کرمان گفت: معتادان متجاهر چهره زننده ای 
را در سطح شهر ایجاد کرده اند و ستاد مرکزی مبارزه با مواد 

مخدر باید حمایت ها را برای ساخت دهکده تندرستی داشته 
باشد.فداکار، با بیان اینکه مزایده خودروهای توقیف شده در 
کرمان به خوبی برگزار شــد و استان هم باید از فروش این 
خودروها منتفع شود افزود: استان کرمان هزینه های زیادی 
را در حوزه نیروی انســانی، اجتماعی و فرهنگی مبارزه با 
مواد مخدر می دهد و باید از سوی ستاد مبارزه با مواد مخدر 
حمایت شود.اســتاندار کرمان گفت: اعتقاد واقعی دارم که 
اثرگذاری طرح ها و آموزش ها از ســن پایین و در مدارس 
بسیار بیشتر اســت و سرمایه گذاری در آموزش و پرورش، 
نتیجه بخش خواهد بود.گفتنی است در این نشست تاکید شد 
تا فاز نخســت دهکده تندرستی کرمان تا اوایل تابستان به 

بهره برداری برسد.

 سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // 
بازرگانی بوشهر گفت: کاهش  اتاق  رئیس 
ســود بازرگانی ، توسعه بارانداز و لایروبی 
کانال ورودی بندر بوشهر از جمله مطالبات 

فعالان اقتصادی در این استان است. 
    به گزارش  خبرنگار دریا  ،" خورشــید 
گزدرازی " در نشســت با مسئولان استان 
بوشــهر اظهار کــرد: رقابــت پذیر کردن 
گمرکات این استان با دیگر گمرکات زمینه 
استفاده از ظرفیت سرمایه گذاری های انجام 
 شده در زیرساخت های بندر و گمرکی را 
فراهم می کنــد.وی افزود: برای پهلوگیری 
کشــتی های با تناژ و ظرفیت بالا در بندر 
بوشــهر باید کانال این بندر لایروبی شود . 
گزدرازی یادآورشــد: با توجه به تراکم و 
ماندگاری کالا در اســکله بندر بوشهر از 

ظرفیت منطقه ویژه اقتصادی ۲ در تخلیه و 
ترخیص کالا برای استفاده از انبارهای آن 
منطقه استفاده شود.وی یادآور شد: تحقق 
این امر نقش مهمی در تسهیل امور و رونق 
اقتصاد استان و همسو با شعار سال است.   
گزدرازی تصریح کرد: با توجه به ظرفیت 
منطقــه ویژه اقتصادی ۲ بوشــهر و حجم 
کالاهای فله که وارد بندر بوشــهر می شود 
بدلیل محدودیت انبار باعث شده خیلی از 
کالاهای که قبل از ســال 1۴۰۲ وارد بندر 
شده نتوانند تخلیه شوند.رئیس اتاق بازرگانی 
بوشهر ادامه داد: این مشکل باعث مهاجرت 
صاحبان کالا و مالکین شــناورها از استان 
بوشهر به سایر بنادر کشور می شود. وی با 
اشاره به ورود وسایل فوق سنگین به بندر 
بوشهر گفت: برای کنترل ترافیک از ظرفیت 

بندر نگین بوشهر برای انتقال این کالاها به 
منطقه ویژه اقتصادی ۲ بوشهر استفاده شود 
تا باعث رونق اشتغال و درآمدزایی و تسریع 
در ترخیص کالا شود.گزدرازی گفت: یکی 
دیگر از مطالبات بخش خصوصی استفاده 
از مســتثنیات تخفیف سود بازرگانی برای 
کالاهای واسطه ای و وارداتی در گمرک و 

بندر بوشهر است.
   رئیس اتاق بازرگانی بوشهر خواستار حل 
مشکل 5۰۰ اظهارنامه خودروهایی که به 
تملک سازمان اموال تملیکی درآمدند، شد 
و گفت: در حالی که کالایی وجود ندارد اما 
واردکنندگان خودرو باید سود ضمانت نامه 
بانکی بدهند که درخواست می شود مشکل 
این فعالان حــل و ضمانت نامه ها مختومه 

شود.

حسن سیلاوی سرویس استان ها //  معاون املاک و حقوقی اداره کل 
راه و شهرسازی استان خوزستان گفت: سال گذشته استعلام فرم )ج( 

سه هزار و ۶۰۰ متقاضی مسکن ملی در استان بررسی شد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ مرتضی میثاقی با اشــاره به جزئیات و 
نحوه بررسی وضعیت فرم )ج( در سال گذشته بیان کرد: فرم )ج( ناظر 
بر حق شهروندی هر یک از خانواده ها بوده و به  واسطه آن می توان از 
مزایای دولتی شامل ثبت نام در طرح اقدام ملی، نهضت ملی مسکن 

و... بهره مند شد.
   وی افزود: با شــروع فرآیند ثبت نام طرح اقدام ملی و نهضت ملی 
مسکن در شهرهای حوزه استحفاظی، فرم )ج( متقاضیان برای بهره مند 

شــدن از مزایای دولتی مزبور از سوی همکاران در حوزه املاک و 
حقوقی مورد بررسی و پالایش قرار گرفت.معاون املاک و حقوقی 
اداره کل راه و شهرســازی استان خوزستان در خصوص ساز و کار 
این استعلام گفت: هر شخص برای دریافت تسهیلات دولتی از جمله 
زمین، مسکن و... با موضوع استعلام فرم )ج( مواجه خواهد شد. وی 
اظهار کرد: اگر متقاضی در گذشته از این مزایا استفاده کرده باشد در 
اصطلاح فرم )ج( او قرمز و در صورت عدم  استفاده، سبز خواهد بود.
بر اساس این گزارش بررسی و ثبت فرم )ج( بخشی از خدماتی است 
که در حوزه معاونت املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی استان 

خوزستان انجام می شود.

استاندار کرمان:

درمان اعتیاد باید اجتماع محور باشد
کاهش سود بازرگانی و توسعه بارانداز گمرک 

از مطالبات تجار بوشهری 

بررسی استعلام فرم )ج( ۳۶۰۰ متقاضی مسکن ملی در خوزستان 

وصول ۲۴ میلیارد ریال جریمه از قاچاقچیان سوخت و طلا در سیرجان
آرزو توکلی سرویس اســتان ها //مدیرکل تعزیرات 
حکومتی اســتان کرمان از دریافت به ترتیب ۱۳ و ۱۱ 
میلیارد ریال جریمه از 2 قاچاقچی طلا و ســوخت در 

شهرستان سیرجان خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ ارسلان میری اظهار داشت: 
پرونده نگهداری ۶ سرویس طلای قاچاق به ارزش 11 
میلیارد و ۲13 میلیون ریال در شعبه بدوی ویژه رسیدگی 
به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی شهرستان 
سیرجان رسیدگی شد.وی افزود: شعبه پس از بررسی و با 
توجه به ارائه نکردن مدارک قانونی و اسناد گمرکی، اتهام 
انتسابی را محرز و علاوه بر ضبط طلاهای کشف شده، 
متخلف را بــه پرداخت 1۶ میلیارد و ۸۲۰ میلیون ریال 

جزای نقدی محکوم کرد و با قطعی شدن حکم و پیگیری 
شــعبه اجرای احکام 13 میلیــارد و ۴5۶ میلیون ریال 
جریمه دریافت شــد.مدیرکل تعزیرات حکومتی استان 
کرمان افزود: بازرســان اداره صنعــت، معدن و تجارت 
شهرستان سیرجان این تخلف را هنگام بازرسی از یک 
واحد طلافروشــی کشف و گزارش را برای رسیدگی به 

تعزیرات حکومتی ارسال کردند.
*  وصــول جریمه 11 میلیــارد ریالی قاچاقچی 

سوخت در سیرجان
  میری بیان کرد: همچنین پرونده حمل ۲۸ هزار و 5۰۰ 
لیتر گازوئیل به ارزش ۶ میلیــارد و 1۲۴ میلیون ریال 
در شعبه بدوی رســیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز 

تعزیرات حکومتی شهرستان سیرجان رسیدگی شد.وی 
ادامه داد: شعبه پس از بررسی و با توجه به ارائه نکردن 
مدارک قانونی اتهام انتســابی را محرز و علاوه بر ضبط 
فرآورده قاچاق، متخلف را به پرداخت 13 میلیارد و ۷۷۸ 
میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد. مدیرکل تعزیرات 
حکومتی اســتان کرمان گفت: با قطعی شــدن حکم و 
پیگیری شــعبه اجرای احکام 11 میلیارد و ۲3 میلیون 
ریال جریمه وصول شد.وی افزود: ماموران پلیس آگاهی 
شهرستان سیرجان این محموله قاچاق را هنگام بازرسی 
از یک دستگاه کامیون نفتکش کشف و گزارش را برای 
رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند. سیرجان در 
فاصله 1۷5 کیلومتری غرب مرکز استان کرمان قرار دارد.

  

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // مدیرکل نوسازی، تجهیز، و توسعه مدارس استان بوشهر گفت: یک هزار و
 ۸۰۰ کلاس درس با 25 هزار میلیارد ریال اعتبار براساس برنامه تا پایان سال ۱۴۰۶ در این استان ساخته می شود. 

    به گزارش خبرنگار دریا ؛ ابراهیم احمدی اظهار کرد: از مجموعه اعتبار اختصاص یافته برای ســاخت یک هزار و 
۸۰۰ کلاس درس در اســتان 15 هزار میلیارد ریال سهم سازمان نوسازی مدارس و 1۰ هزار میلیارد ریال آن از محل 
اعتبارات تملک دارایی استان بوشهر تامین خواهد شد.وی بیان کرد: تفاهم نامه ساخت مدرسه های جدید استان بوشهر 
بین استانداری بوشهر و سازمان نوسازی مدارس منعقد شده که در این راستا تاکنون ۸5۰ کلاس درس در استان بوشهر 
ساخته شده است.مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان بوشهر تصریح کرد: از ابتدا سال جاری تاکنون عملیات 
اجرایی 3۸ طرح عمرانی این اداره کل آغاز شده که شمار آنها تا خردادماه به ۶۰ طرح می رسد.مرادی ادامه داد: بوشهر، 
دشتستان، تنگستان و دشتی چهار شهرستان  بحرانی استان از نظر کمبود فضای آموزشی به شمار می روند.این مسوول 
اظهار کرد: جشنواره خیران مدرسه ساز در بوشهر ۲5 اردیبهشت با مشارکت و حضور خیران و مسئولان برگزار می شود.

وی یادآور شد: خیران حقیقی و حقوقی در ۲ سال گذشته 5۷ درصد اعتبارات ساخت ۷5۰ کلاس درس استان بوشهر 
را تأمین کردند.مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان بوشهر افزود: هزینه ساخت ۷5۰ کلاس درس در ۲ سال 
گذشــته 11 هزار میلیارد ریال اعتبار گزارش شده است. مرادی اظهار امیدواری کرد که با تداوم نقش ستودنی و حائز 

اهمیت خیران مدرسه ساز شاهد کاهش کلاس های درس تخریبی در استان بوشهر باشیم.

ساخت 1۸00 کلاس درس در بوشهر هدف گذاری شد

خبر
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فرهنگ وهنر

  گروه فرهنگی // معاون فرهنگی و رسانه و تبلیغات 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان هرمزگان از 
تمدید ثبت نام ششمین دوره جام باشگاه های کتابخوانی 
تا امروز22 اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ و همچنین آغاز نهمین 
دوره جشنواره انتخاب و معرفی پایتخت کتاب خبر داد.

به گزارش فارس ، محمد میردادی معاون فرهنگی و رسانه 
و تبلیغات اداره کل با بیان اینکه جام باشگاه های کتابخوانی 
با هدف توسعه و ترویج کتابخوانی برای کودکان و نوجوانان 
شهری و روستایی برگزار می شود گفت: جام باشگاه های 
کتابخوانی کودک و نوجوان از جمله اقدامات و برنامه هایی 
اســت که از ســوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
راســتای گســترش و ترویج کتابخوانی برای کودکان و 
نوجوانان شــهری و روستایی سراســر ایران طراحی و 
برنامه ریزی شده است.وی افزود: متقاضی ثبت و راه اندازی 
 باشگاه کتابخوانی باید با مراجعه به سامانه جشنواره به نشانی 
http://www.tarvijeketab.ir ثبت نام اولیه 
خود را انجام دهند.در ابتدا مربیان باشگاه های کتابخوانی 
با شــرکت در کارگاه های آموزشــی مجازی علاوه  بر 
آشنایی با روش های استاندارد و نوین ترویج کتابخوانی با 
معیارهای انتخاب کتاب مناسب برای کودکان و نوجوانان، 
شیوه های مختلف خواندن جمعی و گفت وگو درباره کتاب 
و استفاده از شیوه کارگاهی، بر چگونگی راه اندازی و اداره 
باشگاه های کتابخوانی کودک و نوجوان نیز مسلط می شوند.
میردادی ادامه داد: آخرین مهلت ثبت نام مربیان متقاضی 
شرکت در جام باشگاه های کتابخوانی کودک و نوجوان در 
ســامانه مذکور را با توجه به شرایط دسترسی و استقبال 

علاقمندان تا امروز۲۲ اردیبهشت تمدید شده است.

*    *  

خبر
گروه فرهنگی // کتاب حضرت فاطمه )س( در 

نمایشگاه کتاب ۱۴۰۳ رونمایی شد. 
بــه گزارش ایســنا ؛در اولیــن روز از برگزاری 
نمایشگاه کتاب 1۴۰3، نشست رونمایی از کتاب 
حضرت فاطمه )س( در راستای برگزاری رویداد 
های علمی و فرهنگی، از ســوی سازمان ترویج 

مطالعه و نشر جهاد دانشگاهی برگزار شد.

ســازمان ترویج مطالعه و نشر جهاد دانشگاهی 
نیــز برگزاری رویداد هــای علمی و فرهنگی را 
در حاشــیه نمایشگاه کتاب سال جاری کلید زده 
است؛ رویداد هایی همچون برگزاری نشست های 
رونمایی از کتاب، نشســت های تخصصی حوزه 
کتاب و کتابخوانی، مناظره های علمی و رونمایی 
از پنجره واحد نشر جهاد دانشگاهی را کلید زده 

است.
سی و پنجمین نمایشــگاه کتاب تهران در سالن 
مجمع ناشران انقلاب اسلامی، شاهد رونمایی از 
کتاب حضرت فاطمه )س( بود؛ این مراسم تقریبا 
همزمان با برگزاری مراســم افتتاحیه نمایشگاه 

برگزار شد.
این مراســم با حضور مهدی محقــق )محقق و 
پژوهشــگر(، نوش آفرین انصاری )نویســنده و 
پژوهشگر(، حجت الاسلام والمسلمین سید رضا 
تقوی دامغانی )مشــاور ریاست جمهور در امور 
روحانیت( و حجت الاســلام والمســلمین سید 
رضا ابراهیم موســوی )از اساتید حوزه علمیه قم 

و مولف( برگزار شد.
در ابتدای مراســم مجری برنامه در خصوص نام 
کتاب که به نام حضرت فاطمه )س( اســت سخن 
گفت و ســپس از حجت الاســلام والمسلمین 

موسوی دعوت به سخنرانی کرد.
موسوی ســخنان خود را با خواندن بیت »همه 
عمر بر ندارم سر از این خمار مستی که هنوز من 
نبودم که تو در دلم نشســتی« آغاز کرد و گفت: 
جلسه با عنوان رونمایی از کتابی است که هم از 
جهت مولفِ و از مولفَ دارای قوام خاصی است. 
 هر کتابــی را اگر علمی نگاه کنیم و علل اربعه را 
 بر آن تطبیق دهیم، در دو کلمه و دو رکن خلاصه 
می شــود؛ مولف اثر و روحی است که در کتاب 

تبلور پیدا کرده است.

او ادامه داد: کتاب شــریف حضرت فاطمه )س( 
یــادگاری از دو تــن از بزرگان ایــن مملکت 
 اســت. کســانی که دارای علم و دانش و دیانت 

بودند.
 اصل این کتاب برای مرحوم ملا بمانعلی اســت 
 کــه مرحوم شــیخ عباس علــی آن را تصحیح 

کرده است.
او ضمن تشــکر از جهاد دانشگاهی بابت سعی 
در نشــر این اثر گفت: مقدمه جناب دکتر محقق 
در ابتــدای این کتاب و در ابتــدای کتاب جنت 
 الناجی قابل استفاده است اما روح این کتاب نیز 
مثال زدنی است. بحث صدیقه طاهره )س( بسیار 
عمیق است؛ آن هم نه فقط به عنوان نقل تاریخی، 
چرا که نگاه به ایشــان دارای چند وجه اســت. 
برخی برای روایت ایشــان صرفــا تاریخ را نقل 
می کنند که در جایگاه خود ارزشــمند است، اما 
آنچه که این کتاب را متمایز کرده، روح اثر است 
و عنوانی که می توان به این قضیه نسبت داد بحث 

فقه الزهرا است. 
او ادامه داد: ما از کلام اهل بیت استفاده می کنیم؛ 
حــال اگر وجود یکی از آن حضرت را تفقد کنیم 
و به حیث وجودی اش بیندیشــیم، در میابیم که 
فقه خود متکلم امری بســیار مهم است و در این 
کتاب به فقه الزهرا اشاره بسیار زیبایی شده است؛ 
بزرگواران دست اندر کار این کتاب علاوه بر نقل 

روایات، تفقهی هم در این زمینه داشتند.
او گفت: نویسندگان این اثر استحضار بسیار لطیفی 
داشــتند که درخور شأن مقام ولایت  است. روح 
این کتاب روح فقاهتی اســت و گفتنی است که 
برای یک ایجاد جامعه دینی و متدین لازم داریم 
که پیش از آنکه به فقه کلام اهل بیت برسیم به فقه 
متکلم برسیم؛ به این معنی که به فقه وجودی این 
بزرگواران نزدیک شویم. قابل توجه است که در 
این حوزه کار کم شده است در حالی که بسیار اثر 
گذار اســت. اگر به حیث وجودی بزرگواران کار 
کنیم درخت انســانیت را از ریشه آبیاری کردیم؛ 
درخت انســانیت نیز باید از ریشه آبیاری شود و 

نه از شاخه.
او اظهار کرد: مسئله حضرت صدیقه طاهره )س( 
این اســت که رتبه وجود ایشان و ربط ایشان و 
محوریت ایشــان با خدا، پیغمبر و امیر المومنین، 

ائمه و ربط ایشــان با کل دایره وجود باید مورد 
مداقه قرار گیرد. اگر خــدا امیرالمومنین را برای 
صدیقــه فاطمه نمی آفرید بــرای طاهره طاهره 
کفوی نبود؛ از شــخص آدم تا به پایین حضرت 
صدیقه کفوی نداشــت. در مباحث حکمی داریم 
که وقتی یک وجود وســعت یابد همیابی آن نیز 
کم می شود. می گوییم خدا کفو ندارد؛ فقط کسی 
که می تواند همتای حضرت فاطمه سلام الله علیها 
 شــود، حضرت امیرالمومنین علی علیه الســلام

 است.
موســوی افزود: همــه مطالب برگشــت به این 
موضوع اســت که باید این وجــودات بزرگوار 
را درک کنیم که از نظــر مرتبه وجودی در نظام 
هســتی چه جایگاهی دارند و چگونه کلامشان 
 در اصــول و اخــلاق بــرای ما نقــش آفرینی 

می کند.
در ادامه مراسم رونمایی از کتاب از تقوی مشاور 
ریاســت جمهوری در امور روحانیت دعوت به 
سخنرانی شد. او اظهار کرد: مجلس بسیار ظهور 
بخشی است؛ فرح بخشی این مجلس به این دلیل 
اســت که محتوا و محورش علم و دانش است و 
عالم و اندیشه و اندیشمند. به هر صورت علم در 
تفکر دینی و اسلامی یکی از ارزش هاست و عالم 
چون حامل این ارزش اســت احترام دارد و باید 

مورد تکریم قرار گیرد. 
در روایــات داریم که نگاه بــه چهره عالم خود 
عبارت اســت. نشســتن در حضــور عالم یک 
غنیمت و فرصتی اســت. ارزش یک انسان عالم 
به این اســت کــه از علم او و زبــان و فکرش 
جامعه اســتفاده مــی کنند و بهرمند می شــود. 
تمدن ها را علم می ســازد و همه پیشرفت، ارتقا 
 و ســرافرازی یک ملت وابســته به علم و عالم 
اســت. هر چــه بتوانیم به علما و اندیشــمندان 
خــود نزدیــک شــویم و از تفکرات اســتفاده 
 کنیــم طبیعی اســت که ایــن فضــا و جریان 
 می تواند جامعه را به یک نقطه بســیار ارزشمند 

برساند.
او ادامه داد: جناب دکتر محقق از اساتید ارجمند 
و فرزانه کشــور است و در ســال های متمادی 
شاگردان فراوانی را تربیت کردند. رسالت علمی 
ایشان به خوبی انجام شده و این مسئولیت را در 
تدریس در کلاس، حوزه نوشــتن و تألیف و قلم 
به خوبی ادا کردند. ایشــان یکــی از چهره های 
ارزشــمند در عرصه فکر و فرهنگ اســت. باید 
این تعبیر را داشــته باشیم که شخص دکتر محقق 
ادامه یک جریان علمی اســت. او از خانواده ای 
برخواســته که خانواده علم اســت. جد بزرگوار 
ایشــان یکی از افتخارات ما دامغانی ها هستند. 
درســت است محقق خراســانی ایشان در جوار 

مرجع نورانی حضرت رضا )ع( فعالیت می کردند 
و به محقق خراســانی مشهور شدند اما ریشه در 
خاک پاک و سرزمین حاشیه کویر دامغان دارند. 
دامغان در حاشیه کویر قرار گرفته است. کویر جز 
نمک چیزی ندارد امــا فرزندانی که اینجا تربیت 
می شود استعداد بسیار خوبی دارند. در این منطقه 
علمای فراوانی داشــتیم، بر همین اساس اگرچه 
خاکش شور است اما انسان هایش شیرین است و 

آقای محقق یکی از این عزیزان است.
او گفــت: این کتاب به نام نامــی صدیقه طاهره 
)س( است. شخص حضرت زهرا)س( شخصیت 
 ممتازی اســت کــه محور عصمــت و طهارت 

است. 
تقوی با بیان اینکه فاطمه با ام ابیها معرفی می شود 
گفت: ام ابیها حرف بســیار دارد و نقش ایشان را 
می توان با همین واژه فهمید. ایشــان کوثر نبوت، 
همســر امامت و مادر ولایت است. فاطمه حلقه 
 وصل اســت و ائمه ما هر چه دارنــد از فاطمه 

دارند.
 کربــلا با همه عظمتش شــعبه و شــعله ای از 
مشــعل فــروزان صدیقــه طاهره اســت. امام 
حســین می گوید دامنی که مرا پــرورش داده 
نمی گذارد زیر بار ظلــم بروم.نهایت این دنیا را 
فاطمه و فرزندی از پــس همین تبار می آید که 
 جهــان در نهایت باید از این خانواده به ســامان 

برسد.
او گفــت: چند مطلب دارم کــه برای چاپ های 
بعدی می تواند مد نظر قــرار گیرد. کاش بعضی 
روایت ها ترجمه می شد که حوزه استفاده کننده از 
این کتاب افزایش پیدا کند؛ البته خوب چاپ شده 
است؛ به نظر من این می تواند دو جلدی هم باشد. 

او گفت: این کتابی اســت که نشان می دهد یک 
واعظ حدود 1۰۰ ســال قبل چه گفته است. به 
خطبا می آموزد که 1۰۰ سال قبل با دست پر پا 

بر منبر می گذاشتند.
او دربــاره مهدی محقق نیز گفــت: جامعیتی که 
در شــخصیت حضرت آقای محقــق می بینیم 
امروز در دانشــگاه ها کمتر دیده می شود. بعضی 
اســاتید تا ادبیــات دینی را در حوزه ها آشــنا 
نباشند نمی توانند بســیاری از مسایل فرهنگی 
را تجزیــه و تحلیل کنند. ایشــان جامعیتی دارد 
 که حتی در خارج از کشــور هم از حضور ایشان

 استفاده کردند.
مهدی محقق نیز دقایقی ســخنرانی کرد و گفت: 
بسیار خوشبخت هستم که در این مجلس شریف 
حاضر شــده ام. یادی از اجداد ما شد که از خطه 
مقدس دامغان و مشهد مقدس رضوی بودند شد. 
به قول معــروف همه قبیله من عالمان دین بودند 
و افتخار من این اســت که دنباله رو آنان هستیم. 
شاکریم که محمود ما نیز همین مسیر را دنبال کرده 

و طی می کند. 
امیدواریم نســل های بعدی ما نیز خادمان علم و 
دین باشــند. کتابی که امروز رونمایی شد کتاب 
بســیار ارزنده ای به نام حضرت صدیقه طاهره 
)س( اســت. امیدواریم آیندگان ما بتوانند به نحو 
کافی و وافی خاندان پیغمبر اکرم را معرفی کنند. 
بسیار خوشحال هستم که در این مجلس حاضر 
شــدم و صحبت از بزرگان گذشته به میان آمده 
اســت. از جهاد دانشــگاهی نیز سپاسگزارم که 
مقدمــات این مجلس را فراهــم کردند؛در ادامه 
 مراســم از کتاب حضرت فاطمه )س( رونمایی 

شد.

  تمدید ثبت نام ششمین دوره جام 
باشگاه های کتابخوانی

کتاب فاطمه زهرا )س( رونمایی شد 

 رونمایی از کتاب حضرت فاطمه )س( 
با محتوای ١٠٠ ساله

گروه فرهنگی // سی و پنجمین دوره نمایشگاه کتاب تهران در 
مصلی آغاز به کار  کرد. این دوره از نمایشگاه تا 2۹ اردیبهشت 
به مدت یک هفته از ساعت ۱۰ تا 2۰ میزبان بازدیدکنندگان و 

مشتاقان کتاب و کتاب خوانی خواهد بود.  
ســراغ نویسنده هایی رفتیم که با اثری تازه در نمایشگاه حضور 
دارند؛ چهره هایی که شــاید برای جشن امضای کتاب، رونمایی 
و دیدار با مخاطب در غرفه ناشــران حضور یابند و مخاطب را 
ترغیب کنند تا علاوه بر خرید از نمایشگاه مجازی، در نمایشگاه 
فیزیکی هم حاضر شــود و در جریان روزمره زندگی ساعاتی 
غرق در کتاب، کلمه و نویســنده شود. مطمئناً اگر می خواستیم 
به همه نویســندگانی که با عناوین تازه شان در نمایشگاه امسال 
حضور دارند بپردازیم، این فهرست طولانی تر می شد ما به همین 

مقدار بسنده می کنیم.  
   »نامه ای به آسمان« شفیعی کدکنی  

شفیعی  کدکنی از آن جمله مفاخر فرهنگی و هنری است که انتشار 
کتابش در سال گذشته با حاشیه های زیادی همراه شد. سرانجام 
کتاب »نامه ای به آسمان« شفیعی  کدکنی در روزهای آخر اسفند 
1۴۰۲ مجوز گرفت تا برای ســال جدید انتشارات سخن آن را 
منتشــر کند، کدکنی این کتاب را  همراه مقدمه ای درباره کارکرد 
شعر و رسالت او در قبال جامعه منتشر کرده است. به گفته او با 
اینکه شعر مثل دیگر هنرها و شاید هم بیشتر از آن ها، در مرحله 
آفرینش از هر گونه قید و مسئولیتی می گریزد، اما در عمل وظیفه 
شعر همیشــه این بوده آنچه را سیاست از انسان ربوده است، به 

او بازگرداند.  
   سه گانه »سجادیه« سیدمهدی شجاعی 

سیدمهدی شجاعی سال هاست در حوزه ادبیات دینی می نویسد. 
با این  حال ســال گذشته نســبت به برخوردهای قهری با اثر 
جدیدش گلایه مند بود، به همین دلیل نامه ای خطاب به مسئولان 
وزارت ارشــاد نوشت و بالاخره کتاب جدیدش با پیگیری های 
شــخص وزیر ارشاد- و جلســه ای که با این نویسنده داشت- 
اجازه انتشار گرفت که توسط نشر »نیستان« در نمایشگاه کتاب 
امسال رونمایی خواهد شد. حماسه سجادیه سه گانه ای است که 
سیدمهدی شجاعی نوشته و قرار اســت در این سه گانه از امام 
سجاد)ع( روایتی داستانی ارائه کند. »تویی به  جای همه« نخستین 

جلد این سه گانه است، 
 جلد دوم این کتاب با عنوان  

»اگر غم لشکر  انگیزد« منتشر شد. »جز حکایت دوست« سومین 
مجلد از مجموعه حماســه سجادیه و مشتمل بر ۴۰ فصل است 
و همچون دو مجلد پیشــین به واکاوی، روایت و تحلیل وقایع 
تاریخی دوران حیات پربرکت امام چهارم شیعیان، حضرت علی 
بن الحســین بن علی)ع( و سیره آن امام می پردازد. آنچه درباره 
این مجموعه خواندنی به شدت جلب توجه می کند سهل و ممتنع 
بودن کار نویسنده است. ســیدمهدی شجاعی کوشیده است با 
وفاداری تمام به نص صریــح تاریخ، روایتی دیگر از زندگی و 
سیره امام سجاد)ع( در دسترس مخاطبان قرار دهد؛ روایتی که در 
عین بیانی روان و شیوا به بسیاری از ابهام های تاریخی درباره آن 
امام)ع( و دوران حیات ایشان پاسخ می دهد.                                        

 »تاکسی  سواری« سروش صحت 
 سروش صحت ســرانجام تصمیم گرفت یادداشت های تاکسی  
سوار شدنش را که در روزنامه ها منتشر می کرد و اتفاقاً با اقبال 
هم روبه رو شــد در قالب کتاب منتشر کند.  مجموعه »تاکسی 

سواری« سروش صحت فروردین ماه امسال توسط نشر چشمه 
منتشر شد. این کتاب اکنون جزو پرفروش های این نشر است و 
حتماً در نمایشگاه کتاب شاهد حضور صحت هم خواهیم بود که 
کتاب را برای مخاطبانش امضا کند و همان صف طویلی که روز 
جشن امضای کتابش مقابل کتاب فروشی اردیبهشت شکل گرفت 
در روز حضورش در راهرو۲۶ ســالن ناشــران عمومی؛ مقابل 
غرفه نشــر چشمه هم شکل بگیرد.  صحت در نخستین کتابش 
همان نگاهی را دارد که در فیلم ها و سریال هایش او را با همان 
جهان بینی می شناسیم؛ نگاه خیام واری که در کتاب جدیدش هم 
دیده می شود.  »تاکسی سواری« شامل 1۲۴ داستانک است که 
در این کتاب ما به همراه راوی در یک تاکســی نشسته ایم و هر 
روز مســیری کم وبیش ثابت را طی می کنیم. طی این مسیر اما 
هر بار مســافران جدید، رانندگان جدید و اتفاق های جدیدی 
منتظرمان هستند و راوی نکته پرداز و طناز کتاب ما را از وقایع 
آن روز آگاه می کند. از دعوای زن و شوهری راننده تاکسی گرفته 
تا زلزله ای که آن روز آمده، از موضوع مرگ مارادونا تا مهاجرت 
اجباری جوانان، از خبر قتل یا خودکشی صفحه حوادث روزنامه، 
غم های کوچک و بزرگ و حتی عشق های نوجوانی و جوانی.  

 »دو دستی« منصور ضابطیان  
بســیاری منصور ضابطیان را با اجراهایش می شناســنداما هر 
علاقه مند به کتابی می داند ضابطیان هم مرد ســفر اســت و هم 
نوشتن. سفرنامه های او و زبان روایی جذابی که در این سفرنامه ها 
دارد آثار او را به چاپ های متعدد رســانده اســت. بسیاری از 
علاقه مندان به ســفر خیلی از کشورهای دنیا را با سفرنامه های 
ضابطیان شــناخته و لذت هم برده اند. حالا آقای جهانگرد در 
روزهای آخر سال گذشته، سفرنامه اش به ژاپن را با عنوان »دو 

دستی« توسط نشر مون منتشر کرد.  
کتاب »دو دستی« که در دسته آثار سفرنامه ای و ناداستان قرار 
می گیرد، مربوط به سفر منصور ضابطیان در پاییز سال 1۴۰۲ به 
ژاپن است. این نویسنده در سفری یک ماهه به بعضی شهرهای 
ژاپن، مشــاهدات خود را از آداب  و رســوم این کشور نوشت. 
سفرنامه »دو دستی« شــامل تمامی شهرهای ژاپن نمی شود و 

مقاصد نویسنده در این کشور، شهرهای توکیو، یوکوهاما، کیوتو، 
اوساکا، کوبه، نارا و هیروشــیما بوده و او شرحی از حضورش 
در این شهرها را به عنوان سفرنامه نویس نوشته است. این کتاب 
خواننده را با فرهنگ ها و خرده فرهنگ های مردم ژاپن آشــنا 
می کند.  اما چرا عنوان کتاب »دو دستی« است؟ ضابطیان پاسخ 
داده: »در ژاپن هر حرکتی را باید با دو دســت انجام دهید. این 

ماجرای دو دست در ژاپن خیلی اهمیت دارد«. 
 »سنگ اقبال« مجید قیصری  

مجید قیصری از آن دسته نویسندگانی است که اگرچه بسیاری 
از آثارش با موضوع دفاع مقدس نوشته شده اما آثاری هم دارد 
که به مضامینی غیر از این موضوع پرداخته اســت آثاری مثل 
»گور ســفید«، »سه کاهن«، »شماس شامی« و »شیر نشو«. او 
حالا در اثر تازه اش »سنگ اقبال« به مواجهه  مردم با خشکسالی 
می پردازد. در ســرزمینی خیالی به نــام »چهاردیوار« مردم با 
خشکسالی دست  به  گریبان اند. بزرگان سرزمین برای نجات مردم 
ترفندهایی به کار بسته اند که به  مرور منسوخ شده اما از باورهای 
خود دست نمی کشــند و بر پیروی از قوانینی که وضع کرده اند 
اصرار می ورزند. قربانی کردن جوانی دختران از جمله  این باورها 
و قوانین اســت؛ بدعتی که براساس آن دختران را به عقد آب یا 

قنات درمی آورند.  
سنگ اقبال توسط نشر چشمه منتشر شده و در نمایشگاه کتاب 

برای علاقه مندان عرضه خواهد شد.  
 »امیرکبیر« فرهاد حسن زاده  

فرهاد حســن زاده برای گروه ســنی کودک و نوجوان و حتی 
بزرگسال نویســنده شناخته شده ای اســت. نویسنده ای که در 
کارنامه درخشان نویســندگی اش بیش از 1۰۰ کتاب به چشم 
می خورد و آثارش برگزیده جوایز داخلی و خارجی بســیاری 
شــده است. نویسنده ای که در ســال های ۲۰1۸ و ۲۰۲۰ لوح 
سپاس جایزه جهانی هانس کریستین اندرسن را از آن خود کرد، 
دیپلم افتخار بــرای کتاب »زیبا صدایم کن« از آی بی بی وای در 
سال ۲۰1۸ کشور یونان دریافت کرد و چهار دوره نامزد جایزه 
جهانی آسترید لیندگرن شد.  فرهاد حســن زاده امسال با آثار 

متعددی از سوی ناشران گوناگون در نمایشگاه حضور دارد اما 
همه این آثار تجدید چاپ هستند و دو اثر او برای نخستین بار در 
نمایشگاه عرضه شده اند.  نخستین کتاب او »امیرکبیر« است که 
توسط نشر محراب قلم منتشر شده و در قالب نامه ای برای گروه 
ســنی کودک و نوجوان، زندگی و شخصیت امیر کبیر را روایت 
می کند.  خواهری بر حسب اتفاق متوجه می شود از نوادگان امیر 
کبیر است و او با نامه هایی که برای برادرش می نویسد این مسئله 
را به برادرش می گوید و در قالب همین نامه ها زندگی امیر کبیر 
روایت می شود.  کتاب حدود 1۰۰ صفحه و برای مخاطبی که به 
تاریخ، شخصیت های تاریخی و کتاب های زندگی نامه ای علاقه 
دارد حتماً می تواند جذاب باشد.  کتاب دوم حسن زاده »خوراک 
خرگوش با سس هزار و یک  شب برای شیر زیرشلوارپوش« نام 
دارد. این کتاب با این عنوان بلند اما جذابش مجموعه داستانی 
طنز است که توسط نشر پرتقال منتشر شده است. این نویسنده 
در این داستان ها، مضامینی امروزی را مورد بررسی قرار داده و 
تأکید بیش  از حد افراد بر فناوری ها و شبکه های اجتماعی را نقد 
کرده است. از نظر فرهاد حسن زاده، این فناوری های جدید جای 
ارتباط واقعی میان افراد را گرفته  و ســبب شده اند افراد در عین 

نزدیکی به یکدیگر، از حال  و روز حقیقی خود بی خبر باشند.  
  »شهرزاد، دختر شرقی« محمدرضا سرشار 

محمدرضا سرشار امسال با مجموعه داستان های »شهرزاد، دختر 
شرقی« ویژه مخاطب نوجوان به نمایشگاه کتاب آمده است.  

البته این مجموعه 15جلدی به قلم جمعی از نویســندگان است 
که به سرپرستی محمدرضا سرشار نوشته شده است اما نوشتن 
چند جلد از این مجموعه از جمله »شبح ترسناک«، »شهربازی 
شگفت انگیز« و »جزیره ماهی« بر عهده خود سرشار بوده است.   
داستان های »شهرزاد، دختر شــرقی« که توسط به نشر عرضه 
شده است، سلســله ماجراهای شگفت انگیز و پرهیجان از سفر 
دریایی ناخدا شایان به همراه خانواده اش در راه رسیدن به جزیره 
نگین را بیان می کند. این ســفر دریایی نخستین سفر تابستانی 
شیرزاد، مهرزاد و شهرزاد اســت اما حس شیرین آغاز سفر با 
ورود نیروهای مرموز و مزاحم دریا کم کم به دلهره و ترس تبدیل 
می شود. معماها و اتفاق های عجیب و هیجان انگیز داستان، پس 
از نجات خانواده ناخدا شــایان و رسیدن به یک جزیره مرموز 
با مردمانی از ملیت های اروپایی، آمریکایی، ژاپنی، پاکســتانی، 
سرخپوســت، عرب و آفریقایی که ســال ها در این جزیره گیر 

افتاده اند تازه شروع می شود. 
  »آبنبات لیمویی« مهرداد صدقی 

مهرداد صدقی در چند دوره نمایشــگاه با کتاب های آبنباتی اش 
حضور داشت. این نویسنده با کتاب »آبنبات هلدار« معروف و به 
مخاطب ایرانی معرفی شد.  او بعداً »آبنبات پسته ای«، »آبنبات 
دارچین« و »آبنبات نارگیلی« را هم نوشــت و حالا امسال با 
آخرین کتاب آبنباتی اش با عنوان »آبنبات لیمویی« در نمایشگاه 
حضور دارد. این کتاب مثل آثار گذشته اش توسط نشر سوره مهر 
منتشر شده و در دسترس علاقه مندان به خواندن آثار طنز قرار 
گرفته اســت.  صدقی گفته این کتاب آخرین کتاب آبنباتی اش 
خواهد بود و قرار اســت در آثار بعد ژانرهای دیگر نویسندگی 
را تجربه کنــد.  کتاب های آبنباتی مهرداد صدقی با مجموع ۸۶ 
نوبت چاپ از محبوب ترین و پرفروش ترین کتاب های سوره مهر 

محسوب می شوند.  /قدس آنلاین 

معرفی چند اثر خواندنی که در نمایشگاه کتاب تهران عرضه می شود ؛

 از »نامه ای به آسمان« تا »تاکسی سواری« 

 استقبال پرشور هرمزگانی ها 
از خدام و پرچم رضوی

 گروه فرهنگی // به مناســبت آغــاز دهه کرامت 
و میلاد حضــرت فاطمه معصومه»ســلام الله علیها« 
الســلام«، کاروان عاشــقان  امــام رضا»علیــه  و 
 رضــوی وارد دیــار »نخــل و آفتــاب« بندرعباس

 شد.
به گزارش خبرنگار دریا، آئین استقبال از خدام رضوی و 
پرچم حرم مطهر امام رضا »علیه السلام« به مناسبت دهه 
کرامت در فرودگاه بندرعباس برگزار شد.مردم خونگرم 
شهر بندرعباس برای رسیدن کاروان عاشقان رضوی لحظه 
شماری کردند و خادمیاران حرم امام رضا علیه السلام نیز 
با دسته های گل و بســته های متبرک به استقبال ورود 
خادمان حرم امام رئوف رفتند.خادمان کاروان زیر سایه 
خورشید با اجرای ویژه مراسم دهه کرامت و حمل پرچم 
مطهر آستان قدس رضوی هر ساله با ورود به استان های 
مختلف، مورد اســتقبال بی نظیر مردم این اســتانها قرار 
می گیرند.کاروان خــدام رضوی پس از ورود به فرودگاه 
بین المللی شهدای پرواز ۶55 بندرعباس، مورد استقبال 
گرم مردم این شــهر قرار گرفتند و پس از آن به ســمت 
گلزار شــهدای گمنام واقع در مســجد جامع رفتند.جمع 
کثیری از عاشــقان امام رئوف با شــوق هر چه تمام تر 
خود را به گلزار شــهدای گمنام رسانده و منتظر کاروان 
خدام حرم مطهر رضوی بودند.بوی اسپند فضای معنوی 
گلزار شــهدای گمنام را بیش از پیش معنوی تر کرده و 
دل ها به ســمت حرم رضوی پرکشید و اشک شوق در 
چشمان منتظران شمس الشموس حلقه زد.پخش نماهنگ 
بابا رضا جان، به حال و هوای گلزار شهدا معنویت خاصی 
بخشید.در جمع عاشقان رضوی، شاهد حضور کودکان و 
نوجوانان دهه نودی بودیم که عاشــقانه به همراه خانواده 
منتظر زیارت پرچم مطهر امام مهربانی ها بودند.به محض 
ورود کاروان حامل پرچم ســبز رضوی، منتظران عاشق 
به اســتقبال پرچم و خادمین آمده و در مقابل عظمت و 
 شــکوه این کاروان و پرچم سرتعظیم فرود آورده و بوسه 

عشق بر این پرچم زدند.

نمایندگی روزنامه 
دریا در بندرخمیر

 امین درساره

 شماره تماس :  شماره تماس : 0917691717409176917174
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در امتداد تاریکی

 
بیش از ۱۳ سال با همه سختی ها و بدبختی های زندگی 
مشــترک ســاختم و دم برنیاوردم. همسرم که مردی 
پولدار است اکنون اجازه نمی دهد دخترم را در مدرسه 
غیرانتفاعــی ثبت نام کنم درحالی کــه برای فرزندان 
هوویم خیلی خرج می کند. وقتی تقاضای طلاق دادم، 

مدعی شد که ...
زن 31 ساله که به اتهام توهین و تهدید به ترک انفاق از همسرش 
شکایت کرده بود، درباره سرگذشــت خود به مشاور و مددکار 
اجتماعی گفت:1۸ساله بودم که پای سفره عقد نشستم و با جوانی 
ازدواج کردم که عشق خیابانی اش چشــمانم را کور کرده بود.
خلاصه آن زمان آســمان و زمین را به هم دوختم تا کسی مانع 
ازدواج من و »سجاد« نشود ولی در همان دوران نامزدی متوجه 
شدم که همسرم به مواد مخدر اعتیاد دارد و حالا آینده خودم را 
در تباهی می دیدم و به اشــتباه خود پی بردم ولی دیگر دیر شده 
بود  و سرنوشــتم را به سیاهی و نابودهی گره زده بودم. خلاصه 
طلاق را به ادامه زندگی مشــترک ترجیح دادم و در 1۹ سالگی 
از»سجاد« جدا شدم و به خانه پدرم بازگشتم اما پدرم نیز بر سر 
مادرم هوو آورده بود و زندگی ســختی داشت. در این شرایط و 
بــه اجبار پدرم با مرد دیگری ازدواج کردم که ۲۰ ســال از من 
بزرگ تر بود و همســر و فرزند داشت. این گونه ازدواج ها هنوز 
هم در بســیاری از مناطق کشور وجود دارد و دختری که به هر 
دلایلی طلاق می گیرد باید با مردی مسن یا متاهل ازدواج کند! 
در این شــرایط پدرم همواره تاکید می کرد که با لباس سفید به 
خانه شــوهر می روی و با کفن از آن جا خارج می شــوی! به 
همین خاطر من بســیاری از تلخکامی ها را تحمل می کردم تا 
فرزندم به سرنوشــت من دچار نشود. »یحیی« چند سال بعد از 
ازدواج، خیلــی به من کم محلی می کرد و گاهی حدود یک هفته 
به منزل من نمی آمد. دخترم مدام ســراغ پدرش را می گرفت و 
من هم با این جمله که »ســرکار است« او را سرکار می گذاشتم! 
در عیــن حال او بــا آن که معتاد بود اما بــرای فرزندان هوویم 
ولخرجی می کرد و من هم ناراحت نبودم چراکه باید هزینه های 
همســر اولش را هم می پرداخت اما مشکل اصلی ما از حدود 3 
ســال قبل آغاز شد که »یحیی« ادعا می کرد پول ندارد و به من 
نفقه کمتری می داد در حالی که به چشــم خودم می دیدم چگونه 
برای فرزندان دیگرش هزینه می کند. کار به جایی رســید که به 
ناچار تقاضای طلاق دادم اما او مدعی شد باید همه اموالم مانند 
خودرو، خانه و سند ملکی محل کارش را به او بازگردانم و مثل 
روزی که به خانه او قدم گذاشــتم به خانه پدرم بازگردم! من هم 
گفتم اگر تو جوانــی ام را به من بازگرداندی، من هم اموال را به 
تــو پس می دهم! در همین گیر و دار بود که برای گرفتن مدارک 
ثبت نام دخترم در مدرســه غیرانتفاعی به محل کارش رفتم. او 
وقتی در گاو صندوق را گشود ناگهان با بسته های دلار و چک 
پول زیادی روبه رو شــدم که داخل گاو صندوق بود اما شوهرم 
ادعا می کرد پولی برای ثبت نام دخترم در مدرســه غیرانتفاعی 
ندارد! به همین خاطر با یکدیگر درگیر شــدیم و او در حالی که 
بــه من توهین می کرد با میله آهنی به ســرم کوبید به طوری که 
نزدیک بود از پله های ساختمان سقوط کنم!با آن که من حتی با 
اعتیاد همســرم کنار آمدم و روزهای تلخی را گذراندم اما اکنون 
 او، هوویم را به من ترجیح می دهد و این گونه برخورد می کند. 

ای کاش...

مخمصـه هـووها !

انگیزه عجیب پیرزن برای قتل شوهرش
 پیرزنی انگلیسی که شوهر ۸3 ساله خود را با بالش خفه کرده 
بود علت این قتل را عشق شدید به همسرش عنوان کرد. »شیلا 
سامفورد«  ۷5 ســاله هنگامی  که متوجه شد شوهرش »جان 
سامفورد« مبتلا به سرطان خون شده و تا شش ماه دیگر زنده 
نیست او را با بالش خفه کرد تا به باور خودش او را از تحمل 
درد و عذاب ناشی از بیماری نجات بدهد.این زن گفت: شوهرم 
حتی در لحظه مرگ نیز به من گفت دوســتت دارم .با وجود 
ادعای پیرزن، قاضی دادگاه همپشایر گفت این متهم حق کشتن 
شوهرش را نداشــت چرا که شاید همسرش علاقه مند بوده با 
وجود بیماری اش به زندگی ادامه دهد. قاضی دادگاه این زن را 
به ۹ سال زندان محکوم کرد.»شیلا« در دفاع از خود به قاضی 
دادگاه گفت:  این مرگ برای شوهرم بسیار بهتر از ماه ها شیمی 
 درمانی و تحمل درد بود و این تنها کاری بود که می توانســتم 
برای شوهر بیمارم انجام دهم.اما قاضی دادگاه معتقد است این 
زن وقتی متوجه بیماری همسرش شده او را کشته تا از زحمت 

مراقبت و پرستاری او خلاص شود.
پلیس هلند با دانشجویان حامی فلسطین درگیر شد

 پلیس هلند با دانشــجویان حامی فلســطین در »دانشگاه 
آمستردام« درگیر شــد و با باتون آنها را مورد ضرب و جرح 
قرار داد. معترضان که با نیمکــت، حصار، تخته های چوبی و 
آجــر موانعی ایجاد کرده بودند، تلاش کردند با کپســول های 
آتش نشانی مانع از اقدام پلیس شوند.اما پلیس با باتون به ضرب 
و جرح دانشجویان پرداخت و موانعی را که دانشجویان ایجاد 
کرده بودند، تخریــب کرد.صدها معترض نیز که پلیس آنها را 
از محوطه دانشــگاه خارج کرده بــود، در خیابان های اطراف 
خطاب به پلیس شــعار می دادند: شرم بر شما.پلیس هلند نیز 
با شماری از معترضان در دانشگاه آمستردام درگیر شد و 1۶۹ 
نفر را بازداشت کرد.نزدیک به هفت ماه از آغاز درگیری ها در 
نواز غزه و کشتار بی سابقه فلسطینیان به دست نیروهای رژیم 
اشغالگر قدس می گذرد. در طول این مدت و در کنار همه ابراز 
نگرانی ها، محکوم کردن ها، حمایت از فلســطین و اعتراض ها 
در کشــورهای مختلف دنیا به نسل کشی رژیم صهیونیستی در 
غزه، این بــار دامنه این اعتراض ها به دانشــگاه های دنیا هم 
کشیده شد.دانشگاه های برلین، فرانکفورت، لایپزیگ و برمن و 
برخی دیگر از دانشگاه های دیگر آلمان همسو با دانشگاه های 
آمریکا، کانادا، هلند، سوئیس، فرانسه و انگلیس و سایر کشورها 
به صحنه تظاهرات ضداسرائیلی تبدیل شده است.دانشجویان 
معترض مطالبات گوناگونی از جمله قطع همکاری با شرکت ها 

و دانشگاه های رژیم صهیونیستی را خواستار شده اند.
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►

خالی کردن حساب سالمندان در پای عابربانکخالی کردن حساب سالمندان در پای عابربانک
پلیس  هفتم  // ســرکلانتر  گروه حوادث 
از دستگیری زنی  بزرگ  پیشگیری تهران 
که با فریب افراد سالخورده، اقدام به سرقت 
از کارت های بانکی آنان کرده بود، خبر داد. 
سرهنگ حسین مافی در تشریح جزئیات این 
خبر گفت: در پی شکایت چند نفر از شهروندان 
از یک زن جوان مبنی بر کلاهبرداری به شیوه 
فریب دادن افراد ســالخورده و برداشت مبالغ 
از کارت عابر بانــک آن ها در محدوده حوزه 
اســتحفاظی کلانتری 1۶۰ خزانه، شناسایی 
و دستگیری این زن در دســتورکار ماموران 
پلیس قرار گرفت. در جریان اظهارات شکات 
مشــخص شد که این زن با مهربان نشان دادن 
خــود به افراد ســالخورده در پای عابربانک 
نزدیک شــده و با این عنوان که قصد کمک به 

آنان در برداشت وجه نقد را دارد، مبالغی را از 
کارت آنان برداشــت کرده و به حسابی دیگر 

انتقال داده است.
سرکلانتر هفتم پلیس پیشــگیری پایتخت با 
اشــاره به اقدامات ماموران برای دستگیری 
این زن، گفت: ماموران پس از بررســی محل  
ســرقت و بازبینی دوربین های مداربســته،   
هویت ســارق که را که زنی حدودا ۴5 ساله 
بود، مورد شناسایی قرار دادند. در ادامه تصویر 
متهم در اختیار تمامی واحدهای گشت انتظامی 

و عملیاتی قرار گرفت.
مافی ادامه داد: سرانجام تیم عملیات کلانتری 
1۶۰ خزانه فــرد کلاهبردار را در حین فریب 
یکی از شــهروندان سالمند مشــاهده کرد که 
بلافاصله عملیات دستگیری این فرد به اجرا 

درآمد و متهم پس از بازداشــت به کلانتری 
انتقال داده شــد. همچنین در جریان بازرسی 
اولیه از این زن تعــداد ۲۲ عدد کارت بانکی 
کشــف شــد و متهم نیز تحت بازجویی قرار 
گرفت که با توجه به شــواهد و قرائن موجود 
و نیز شناســایی شکات، به جرم خود مبنی بر 
کلاهبــرداری و فریب دادن افراد ســالخورده 
اعتراف کرد.وی با بیان  اینکه متهم تنها در یک 
مورد کلاهبرداری  ۷5۰  میلیون ریال از کارت 
شاکی برداشت کرده بود، گفت: تاکنون 1۰ نفر 
از  شــکات و مالباختگان این زن که همگی 
سالمند بودند، مورد شناسایی قرار گرفته اند و 
تحقیقات تکمیلــی در این خصوص همچنان 

ادامه دارد.
سرکلانتر هفتم پلیس پیشگیری پایتخت با بیان 

اینکه برای متهم پرونده ای تشــکیل شد و این 
فرد برای ادامه روند رســیدگی به جرم روانه 
دادسرا شد، به مردم توصیه کرد که تحت هیچ 
شرایطی کارت بانکی خود را به همراه رمز آن 

در اختیار افراد دیگر قرار ندهند.

گروه حوادث //  رییس پلیس فتا هرمزگان از شناســایی و 
دستگیری فردی که با جلب اعتماد شاکی در شبکه اجتماعی 

اینستاگرام 2۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، خبر داد. 
سرهنگ احسان بهمنی در تشریح این خبر افزود: درپی مراجعه 
یکی از شــهروندان با در دست داشتن مرجوعه قضایی به پلیس 
فتا و طرح شــکایت مبنی بــر این که اقدام به ســرمایه گذاری 
در حــوزه ارزهــای دیجیتــال کــرده و از این طریــق مورد 
 کلاهبرداری قرار گرفته اســت، پیگیری موضوع در دستورکار 

قرار گرفت.
وی بیان کرد: شاکی در اظهارات خود بیان کرد در شبکه اجتماعی 
اینستاگرام با فردی که مدعی مسائل متافیزیک بوده، آشنا شده که 

بعد از جلب اعتماد، او را به در آمددلاری و ســرمایه گذاری های 
کلان و پرسود در زمینه رمز ارز تشویق کرده و مبلغ ۲۰ میلیارد 
ریال به بهانه سرمایه گذاری از وی دریافت کرده که پس از گذشت 
مدتی ســودی به وی پرداخت نکرده و دیگر پاسخگو هم نبوده 

است.
این مســئول انتظامی اظهار کرد: با بررســی های اولیه توســط 
کارشناسان پلیس فتا مشخص شــد متهم با پیج های متعدد در 
زمینه متافیزیک در شــبکه اجتماعی اینستاگرام فعالیت داشته و 
مدتی است تحت عنوان کارشناس ارز دیجیتال، کارگاه آموزشی 
برگزار و به فعالیت مجرمانه می پردازد که با اقدامات فنی و پلیسی 
شناســایی و با هماهنگی قضائی حین کلاهبــرداری از فردی 

دیگر دستگیر شد. سرهنگ بهمنی خاطرنشان کرد: ساده ترین و 
موثرترین راه برای مقابله با اقدامات مجرمانه ســایبری، افزایش 
سطح آگاهی کاربران نسبت به موضوعات مختلف فضای مجازی 
بوده و این امر مهم جز با احساس مسئولیت و برنامه ریزی و صرف 
زمان کافی محقق نمی شــود.به گزارش ایرنا ، وی به شهروندان 
و کاربران فضای مجازی توصیه کرد: در صورت بروز مشــکل 
و مواجهه با جرایم رایانه ای با مراجعه به پلیس فتا از مشــاوره  
و راهنمایی های کارشناســان این پلیس در جهت رفع مشکلات 

احتمالی استفاده کنند یا با مراجعه به سایت پلیس فتا به آدرس
 www.cyberpolice.gov.ir و یا با شماره تماس 

۰۹۶3۸۰ درخواست خود را ثبت نمایند.

کلاهبردار اینستاگرامی در هرمزگان دستگیر شد

  

کلاسه140340920000179066شــعبه  پرونــده 
دادگاه اصل 49 قانون اساســي اســتان هرمزگان 

تصميم نهايي شماره140340390000314181. 
شــاکي : ســتاد اجرائــي فرمــان حضــرت امام 
)ره( به نشــاني اســتان تهران - شهرســتان تهران 

 -  شــهر تهران - خالد - اســلامبولي -کوچه - 17 ســتاد - اجرايي فرمان
 امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکايت بر خلاف 
واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي .گردشکار: بتاريخ يازدهم ارديبهشت 
ماه يکهزارو چهارصد و سه پرونده کلاسه140340920000179066 تحت 
نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل است ملاحظه می گردد 
از نمايندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(در استان مکاتبه ای 
به شماره181/333369/ن- مورخه 1402/09/06 گرديده و با توجه به اينکه 
امکان هرگونه اقدام جهت تعيين تکليف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به 
صدور حکم سرپرستی گرديده دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات 
پرونده با استعانت از درگاه احديت متعال در خصوص درخواست ستاد ياد 

شده به شرح آتي مبادرت به صدور تصميم مي نمايد.
» قرارسرپرستی «

 در خصوص يک قطعه زمين واقع درشهرستان ميناب، بلوار آل محمد )ص(، 
جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد ، قطعه40به مساحت250متر مربع که حسب 
پاسخ شماره 3/19258 مورخ 1401/11/03 ثبت اسناد واملاک ميناب و پاسخ 
شــماره 1401/1687/4/92 مورخ 1401/12/21 اداره منابع طبيعی شهرستان 
ميناب ملک مذکور غير محصور وفاقد ســابقه ثبتی معرفی و اعلام داشــته 
اند امکان تصرف از ســوی اشــخاص زمين خوار و سودجو ميباشد لذا به 
منظور جلوگيری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است يک 
مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نســبت به تهيــه گزارش جامع و اداره 
موقت اموال تعيين شــود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقيقی 
و يا حقوقی محافظت نموده و مانع تضييع آن شــود لذا دادگاه با اســتناد به 
تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحيه آيين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های 
موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمايندگی ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( اســتان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام ميدارد 
بر اساس اين تصميم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور 
رای دادگاه صالــح در ماهيت موضــوع و تعيين تکليف قطعی مال موضوع 
پرونده نســبت به انجام وظايف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود 
را مســتمرا به اين دادگاه ارائه نمايد. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امــام )ره( نمايندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات 
 قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصميم بعدی را 

اتخاذ نمايد.

دادنامه

مختار صادقي
رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  

پرونده کلاسه140340920000174353شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره140340390000295213. 
 شــاکي : ســتاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشــاني اســتان تهران - شهرســتان تهران -  شــهر تهران - خالد - اســلامبولي -کوچه - 17 ســتاد - اجرايي فرمان

 امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي .گردشکار: بتاريخ دهم ارديبهشت ماه يکهزارو چهارصد 
و سه پرونده کلاسه140340920000174353 تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل است ملاحظه می گردد از نمايندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره(در استان مکاتبه ای به شماره181/333920/ن- مورخه 1402/09/06 گرديده و با توجه به اينکه امکان هرگونه اقدام جهت تعيين تکليف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به 

صدور حکم سرپرستی گرديده دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده با استعانت از درگاه احديت متعال در خصوص درخواست ستاد ياد شده به شرح آتي مبادرت به صدور تصميم مي نمايد.
» قرارسرپرستی «

 در خصوص يک قطعه زمين واقع درشهرستان ميناب، بلوار آل محمد )ص(، جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد ، قطعه31 به مساحت250متر مربع که حسب پاسخ شماره 3/19258 مورخ 1401/11/03 ثبت 
اسناد واملاک ميناب و پاسخ شماره 1401/1687/4/92 مورخ 1401/12/21 اداره منابع طبيعی شهرستان ميناب ملک مذکور غير محصور وفاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی 
اشخاص زمين خوار و سودجو ميباشد لذا به منظور جلوگيری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است يک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهيه گزارش جامع و اداره موقت اموال 
تعيين شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقيقی و يا حقوقی محافظت نموده و مانع تضييع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحيه آيين نامه نحوه رسيدگی به پرونده 
های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمايندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام ميدارد بر اساس اين تصميم ستاد موظف خواهد بود وفق 
مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهيت موضوع و تعيين تکليف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظايف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به اين دادگاه ارائه نمايد. 
مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمايندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصميم بعدی را اتخاذ نمايد.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مختار صادقي-رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه

  
ن سند مالکیت آگهی فقدا

نظر به اينکه  آقاي مهران نجاتي به اســتناد دو 
فقره استشــهاد محلي در خصوص پلاک 353 
فرعي از 76 اصلي واقع در بخش دو بندرعباس 
مدعي شــده است که سند مالکيت سه دانگ 
مشــاع از ششدانگ يک قطعه زمين مزروعي 
به نامش ثبت وســند مالکيت به شماره چاپي 

984981 سري الف/1400 صادر گرديده است که به علت جابجايي مفقود 
گرديده است نامبرده تقاضاي صدور سند مالکيت المثني نموده است لذا 
باســتناد ماده 120 آئين نامه اصلاحي و تبصره ذيل آن بدينوسيله اعلام 
ميشود هرکس مدعي انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل 
اسناد مالکيت در نزد خود ميباشد بايستي از تاريخ انتشار آگهي ظرف مدت 
ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اســناد مالکيت به اين اداره تسليم و 
اخذ نمايد بديهي است پس از انقضاي مهلت قانوني مذکور و عدم وصول 
اعتراض و يا وصول اعتراض و عدم ارائه اســناد نسبت به صدور اسناد  

مالکيت المثني بنام متقاضي اقدام خواهد شد . 1403/18 م/الف 
تاريخ انتشار : 1403/02/22

صادق شريفي شميلي - مدير واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک ناحيه دو بندرعباس

  

احتراماً به استحضار مي رساند خواهان  حسين 
خردو فرزند احمد با هويت کامل به اين شــورا 
مراجعه نموده واشعار داشــتند شادروان عايشه 
روان خواه  فرزند حســن به تاريخ 1393/8/15 
به رحمت ايزدي پيوســته و وراث وي در زمان 

فوت عبارتند از : 
1- اســماعيل خردو فرزند ابراهيم متولد 1336/6/15 ش.ش 470970787 

فرزند مرحوم .
2- زليخا خــردو فرزند ابراهيم متولــد 1341/7/2 ش.ش 4709905940 
فرزند مرحوم .3- عبدالعزيزخردو فرزند ابراهيم متولد 1338/5/11 ش.ش 

4709901856 فرزند مرحوم . و ديگر وارثي ندارد .

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی حصروراثت

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

حامد کامران - شوراي حل اختلاف 
شعبه سوم شهرستان پارسيان   

گروه حوادث //  فرمانده انتظامی هرمزگان از توقیف یک 
دستگاه کامیون تانکر و ۳۴ دستگاه خودروی شوتی حامل 
سوخت قاچاق طی ۴۸ ساعت در استان خبر داد و گفت: در 

این راستا ۷5 هزار لیتر گازوئیل قاچاق کشف شد. 
ســردار علی اکبر جاویدان در تشــریح این خبر افزود: در 
راستای مبارزه و مقابله با قاچاق سوخت و فرآورده های نفتی 
و به منظور مقابله و برخورد جدی با قاچاقچیان ســوخت و 
همچنین با هدف جلوگیری از خروج و قاچاق سرمایه ملی، 
ماموران انتظامی در شهرستان های حوزه استحفاظی خود طی 
۴۸ ساعت حین کنترل خودروهای عبوری و اجرای چندین 

عملیات پلیســی در سطح حوزه اســتحفاظی یک دستگاه 
کامیون نفتکش و 3۴ دستگاه خودروی شوتی حامل سوخت 
را توقیــف کرد.وی بیان کرد: ماموران در بازرســی دقیق از 
خودروهای توقیفی در مجموع ۷5 هزار لیتر گازوئیل قاچاق 
کشف و در این رابطه 1۸متهم را دستگیر کردند.به گزارش ایرنا 
، این مقام ارشــد انتظامی هرمزگان، ارزش این محموله های 
قاچاق کشف شــده را ۲۲ میلیارد ریال عنوان و اظهار کرد: 
سوخت های کشف شده به شرکت پخش و فرآورده های نفتی 
استان تحویل و متهمان با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 

قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

 کشف  ۷5 هزار لیتر سوخت قاچاق 
در هرمزگان

توقیف لندکروز 20 میلیاردی 
در هرمزگان

گروه حوادث // یک دســتگاه خودروی تویوتا لندکروز قاچاق به ارزش 2۰۰ 
میلیارد ریال در استان هرمزگان توقیف شد.

ســردار علی اکبر جاویدان، فرمانده انتظامی استان هرمزگان گفت: مأموران یگان 
امداد شهرستان بندرعباس حین گشت در خیابان ترمینال به یک دستگاه خودروی 
سواری لندکروز مشکی رنگ که در حال تردد بود مشکوک شده و به راننده دستور 
توقــف دادند. مأموران پلیس ضمن هماهنگی قضایی خودروی مذکور را متوقف 
کردند و با بررسی اسناد و مدارک متوجه شدند که خودرو فاقد مدارک گمرکی است 
و به صورت قاچاق در حال تردد اســت. کارشناسان ارزش این خودرو را ۲۰۰ 
میلیارد ریال برآورد کردند. یک نفر نیز دســتگیر شد که برای ادامه مراحل قانونی 

تحویل مراجع قضایی شد.
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شهرستان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:
 1۵ لیتر بر ثانیه به ظرفیت تامین آب سرخون 

اضافه شد 

گروه شهرســتان // مدیر برق شهرستان بشاگرد گفت: اصلاح، بهسازی و تأمین برق 
شبکه های روستایی شهرستان بشــاگرد از محل اعتبارات عوارض برق بودجه سال 

جاری، در دستور کار شرکت توزیع نیروی برق استان قرار دارد.
مجری طرح های برق روســتایی شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران 
توانیر، از پروژه های برق رسانی، توســعه و اصلاح روستایی استان هرمزگان شهرستان 

بشــاگرد بازدید کردند.مدیر برق شهرســتان بشاگرد در حاشــیه این بازدید بیان کرد: 
برنامه اصلاح و بهسازی و تأمین برق شــبکه های روستایی استان هرمزگان شهرستان 
 بشــاگرد از محل اعتبارات عوارض برق بودجه ســال جاری، در دســتور کار شرکت 
قرار دارد. بهــروز بهادری تصریح کرد: جابه جایی پایه های برق از معابر روســتایی و 
مقاوم سازی آنها، اصلاح و بهبود ولتاژ برق مشترکان روستایی، بهینه سازی روشنایی معابر 

روستاها و همچنین بهسازی فرسودگی شبکه توزیع برق روستایی و تأمین برق روستاهای 
فاقد برق شهرستان بشاگرد به عنوان مهم ترین اقداماتی است که در طرح بهسازی شبکه 
برق روستایی اجرایی می شود.دهندر میرعمر ، نیان، کهور، جنگل ، اکبر آباد روستاهایی 
هســتند که توسط خلیل لو و ترابیان، کارشناســان دفتر مجری طرح های برق روستایی 
توانیر، با همراهی نکویی، مجری طرح های برق روستایی شرکت توزیع نیروی برق استان 
هرمزگان و زارع کارشناس دفتر معاونت برنامه ریزی توزیع برق استان طی یک روز مورد 

بازدید قرار گرفتند.
به گزارش هرمز ؛ در قالب طرح بهارســتان، در طی سال جاری، عملیات اصلاح شبکه 
روستاهای استان، توســط واحدهای اجرایی شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان 

انجام می شود.

خبر

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل  در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است   در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتشآتش روشن نکنیم روشن نکنیم
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه

گروه شهرســتان //  رییــس اداره ویژه کتابخانه 
های شهرستان قشــم گفت: ۱۰ خدمت و فعالیت 
فرهنگــی و اجتماعــی در کتابخانه های عمومی 
 این جزیره بــه مخاطبان در همه رده های ســنی 

ارائه می شود. 
 امینــه دریانــورد افــزود: کتابخانــه هــای عمومی در 
بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس نه »کتابدار محور« 
و نــه »عضو محور« هســتند، ما در این دانشــگاه های 
مردمــی مطالعه و پژوهش در جامعــه »کتابخانه  محور« 

حرکت می کنیم و حرکت ما »خدمت محور« اســت تا در 
 عرصه فرهنگی بتوانیم وظیفه خطیر خود را به شایســتگی 
انجام دهیم.وی با اشــاره به اینکــه کتابخانه های عمومی 
به عنوان دانشــگاه مردمی و یک پایــگاه فرهنگی پویا با 
قــرار دادن افکار، عقاید و اندیشــه های خــلاق در کنار 
یکدیگر، شــرایط ایجــاد علاقه به مطالعــه و پژوهش را 
در افــراد جامعه فراهم می ســازند، گفــت: ارایه این 1۰ 
خدمت و فعالیت فرهنگی و اجتماعی جدید موجب رشد 
بیشــتر مراجعه کنندگان، همراهان همیشــگی و مشتاقان 

 کتاب و کتابخوانی به این کتابخانه ها و اســتقبال بیشــتر 
شده است.

رییس اداره ویژه کتابخانه های شهرســتان قشم برگزاری 
نشست کتابخوان مدرسه ای)حضور در مدارس ابتدایی قشم 
و برگزاری زنگ کتابخوانی(، نشست کتابخوان کتابخانه ای، 
محفل ادبی)دعوت از نویسندگان و شاعران جزیره و برگزاری 
محفل ادبی در مناسبت های مختلف(، کارگاه های آموزش 
کار دســتی، بلند خوانی کتاب، پنجشنبه های خلاق، طرح 
اوقات فراغت)برگزاری کلاس های تابســتانی برای اعضا 

ازجمله ریاضی، زبان، کامپیوتر و نظایر آن(، برپایی مراسم 
های مناسبتی و مذهبی، جشنواره ها، مسابقات مختلف در 
سطح مدارس ابتدایی و برپایی نمایشگاه کتاب را از مهمترین 
 خدمات کتابخانــه های عمومی ســرزمین آب و آفتاب 

اعلام کرد.
به گزارش ایرنا ؛ دریانورد گفت: اکنون 155 هزار و ۲۸۷ نسخه 
کتاب در 13 کتابخانه روستایی و شهری جزیره قشم وجود 
 دارد که در راستای ترویج فرهنگ مطالعه در اختیار اعضا قرار 

می گیرد.

10 خدمت فرهنگی و اجتماعی در کتابخانه های عمومی قشم ارائه می شود

 

الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان // رئیس 
بندرلنگه  وآبخیــزداری  طبیعی  منابع  اداره 
مصنوعی  تغذیــه  طرح  اجــرای  بازدید  در 
بــه روش چاه تزریقی در دشــت گزیرنتایج 
 حاصل از ایــن طرح را موفقیت موفقیت آمیز 

اعلام کرد. 

به گزارش خبرنگار دریا ، حمید حســین پور 
گفت : با حضور مدیر کل بحران اســتان فارس 
و بخشــدار بخش شــیبکوه ، و رئیس ومعاون 
اداره منابــع طبیعی وآبخیزداری شهرســتان ، 
هئیت همراه و آبخیــزداران گزیر ، اجرای این 

طرح تغذیــه مصنوعی به روش چــاه تزریقی 
در دشــت گزیر که برای اولین بار در کشــور 
اجرایی شده اســت، مورد بازدید قرار گرفت و 
 نتایــج حاصل از این طرح ملــی موفقیت آمیز 

اعلام شد. 
در حاشــیه بازدید از این طرح عملیات اجرایی 
طــرح حفاظت چــاه تغذیه مصنوعی دشــت 
 گزیر بــه منظور حفاظت از چــاه های منطقه، 
جمع آوری و مهار آب های ســطحی و تغذیه 
نمودن این آب ها به سفره های زیرزمینی موجب 
 افزایش ســطح آب زیر زمینــی در این منطقه 

شده است. 
حمید حســین پور با اشاره به مشارکت بومیان 
و نقــش موثر مردم به خصــوص بزرگان گزیر 
در اجرای این طــرح گفت: در این طرح دولت 
اقــدام به حفاظــت ازچاه هــای دو منظوره و 
توســعه حوضچه هــای ذخیــره آب کرده و 
پــس از آن تزریق آب از طریــق لوله و تغذیه 
 مصنوعی آب زیرزمینی توســط مــردم انجام 

می گیرد. 

بــا توجه به اینکــه در ایــن روش مردم نقش 
مستقیم و مشــارکتی در نگهداری از تاسیسات 
دارند، تغذیه مصنوعی می تواند تداوم و پایداری 

بیشتری داشته باشد .
وی با اشاره به مراحل مختلف اجرای این طرح 
گفت: از جمله اقدامات انجام شده در این طرح 
می توان به اجرای عملیات لایروبی چاه تزریق 
شمال شــرق دشــت، ایجاد دیوار محافظتی با 
استفاده از بلوک ســیمانی جهت جلوگیری از 
ریــزش چاه، اجرای قالب بنــدی و بتن ریزی 
فونداسیون زیر دیوار چینی، تعویض لوله ها به 
علت پوســیدگی لوله های موجود در چاه آب 
تزریق شمال شرق دشت، استقرار لوله های تخلیه 
آب به هنگام عملیات لایروبی در زیر سطح آب، 
تعبیه حوضچــه آرامش برای ذخیره آب، انتقال 
آب از رودخانه بــه داخل حوضچه و همچنین 
 انتقال آب به وســیله لوله به داخل چاه اشــاره 

کرد. 
حمید حســین پور تشــریح کرد: با بررســی 
هیدروگــراف دشــت کــه نشــانگر تغییر در 

ذخیــره ســفره آب زیرزمینی اســت می توان 
 حجم تغذیه ناشــی از طرح تغذیه مصنوعی را 

بدست آورد. 
اجرای طــرح تغذیه مصنوعی بــه روش چاه 
تزریقی ســبب افزایش ســطح آب زیرزمینی 
آبخوان شده اســت و این نشان دهنده ی تاثیر 
مثبت تغذیه مصنوعی بر ســطح آب زیرزمینی 
اســت به نحــوی کــه در حال حاضــر طبق 
مطالعات انجام شــده میزان تغذیه مصنوعی در 
 آبخوان حدود ۰.۷ میلیون مترمکعب در ســال 

می باشد .
لازم به ذکر است در جریان این بازدید برخی سازه 
های آبی که با کمک مردم و دولت جهت مدیریت، 
هدایت و جمع آوری منابع آب سطحی و تزریق 
آن به ســفره های آب زیر زمینی ساخته شده 
است بازدید به عمل آمد و مقرر شد کارشناسان 
حاضر در این بازدید بعد از بررسی کامل و جمع 
 آوری نتایــج و تجربیات، بــرای اجرای چنین 
 طرح هایی اقدامات لازم را در استان های خود 

انجام دهند.

اجرای موفق تغذیه مصنوعی به روش چاه های تزریقی در گزیر بندرلنگه 

 الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان //مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب هرمزگان، از حفر و تجهیز یک حلقه چاه جدید با 
هدف بهبود شرایط تأمین آب در روستای سرخون بندرعباس 
خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالحمید حمزه پور افزود: 
ایــن چاه با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد ریال به اتمام رســیده 
و 15 لیتــر بر ثانیه به ظرفیت تأمیــن آب موجود اضافه کرده 
است. به گفته وی، با این افزایش، تعداد کل چاه های تأمین کننده 
آب ســرخون به 1۰ حلقه می رسد که نیاز آبی جمعیت ۸5۰۰ 
هزار نفری ۶ روستا را برآورده می سازد.مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب هرمزگان گفت: این اقدام گامی مهم در جهت تضمین 
دسترســی پایدار به آب آشامیدنی ســالم برای ساکنین منطقه 

محسوب می شود.
شهرداری قشم باید تا پایان 140۳ اهداف عمرانی 

شورا را محقق کند
 جابر صداقت گروه شهرستان// رئیس شورای اسلامی شهر 
قشــم گفت: شهرداری قشم تا کنون مطابق با زمان بندی انجام 
شده در پیشبرد اهداف عمرانی شورای شهر موفق بوده و باید تا 
پایان امسال تمام اهداف را محقق کند.به گزارش خبرنگار دریا، 
حبیب بازماندگان قشمی در کمیسیون عمران شورای اسلامی 
شهر قشم اظهار داشت: تا به امروز تمامی اهداف عمرانی تعریف 
شــده برای شهرداری قشم محقق شده است.وی افزود: احداث 
پیاده راه، پلاتو، پارک  و آزادسازی برخی معابر شهری از جمله 
پروژه های شاخص 1۴۰3 است که باید به سرانجام برسد.رئیس 
شورای اسلامی شهر قشم تصریح کرد: کمیسیون عمران به منظور 
پایش پیشــرفت کار و حل مسائل احتمالی امسال به صورت 

هفتگی برگزار خواهد شد تا نتیجه مطلوب محقق شود.
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دادنامه
پرونده کلاسه 140340920000174229شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره140340390000295178. 

 شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان
 امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .

 اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  
گردشکار: بتاريخ دهم ارديبهشت ماه يکهزارو چهارصد و سه پرونده کلاسه140340920000174229 تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل 
است ملاحظه می گردد از نمايندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(در استان مکاتبه ای به شماره181/333922/ن- مورخه 1402/09/06 گرديده و 

با توجه به اينکه امکان هرگونه اقدام جهت تعيين تکليف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گرديده دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده با استعانت 
از درگاه احديت متعال در خصوص درخواست ستاد ياد شده به شرح آتي مبادرت به صدور تصميم مي نمايد.

» قرارسرپرستی «
 در خصوص يک قطعه زمين واقع درشهرستان ميناب، بلوار آل محمد )ص(، جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد ، قطعه29 به مساحت250متر مربع که حسب پاسخ شماره 3/19258 مورخ 
1401/11/03 ثبت اسناد واملاک ميناب و پاسخ شماره 1401/1687/4/92 مورخ 1401/12/21 اداره منابع طبيعی شهرستان ميناب ملک مذکور غير محصور وفاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام 
داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمين خوار و سودجو ميباشد لذا به منظور جلوگيری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است يک مرجع قانونی با تصدی موقت 
اموال نسبت به تهيه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعيين شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقيقی و يا حقوقی محافظت نموده و مانع تضييع آن شود لذا دادگاه با استناد به 
تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحيه آيين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمايندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را 
در ملک مذکور صادر و اعلام ميدارد بر اساس اين تصميم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهيت موضوع و تعيين تکليف قطعی مال موضوع 
پرونده نسبت به انجام وظايف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به اين دادگاه ارائه نمايد. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمايندگی هرمزگان 

ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصميم بعدی را اتخاذ نمايد.
مختارصادقي -رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه140340920000174544شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره140340390000295381. 
 شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان

 امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .
 اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  

گردشکار: بتاريخ دهم ارديبهشت ماه يکهزارو چهارصد و سه پرونده کلاسه 140340920000174544 تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذيل 
تشکيل است ملاحظه می گردد از نمايندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(در استان مکاتبه ای به شماره 181/333913/ن- مورخه 1402/09/06 گرديده و با توجه به اينکه 
امکان هرگونه اقدام جهت تعيين تکليف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گرديده دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده با استعانت از درگاه احديت 

متعال در خصوص درخواست ستاد ياد شده به شرح آتي مبادرت به صدور تصميم مي نمايد.
» قرارسرپرستی «

 در خصوص يک قطعه زمين واقع درشهرستان ميناب، بلوار آل محمد )ص(، جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد ، قطعه 37 به مساحت 246/88 متر مربع که حسب پاسخ شماره 3/19258 
مورخ 1401/11/03 ثبت اسناد واملاک ميناب و پاسخ شماره 1401/1687/4/92 مورخ 1401/12/21 اداره منابع طبيعی شهرستان ميناب ملک مذکور غير محصور وفاقد سابقه ثبتی معرفی 
و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمين خوار و سودجو ميباشد لذا به منظور جلوگيری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است يک مرجع قانونی با تصدی 
موقت اموال نسبت به تهيه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعيين شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقيقی و يا حقوقی محافظت نموده و مانع تضييع آن شود لذا دادگاه با 
استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحيه آيين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمايندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان 
هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام ميدارد بر اساس اين تصميم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهيت موضوع و تعيين تکليف قطعی 
مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظايف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به اين دادگاه ارائه نمايد. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 

نمايندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصميم بعدی را اتخاذ نمايد.
مختارصادقي -رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه140340920000174397شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140340390000295246. 
 شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان

 امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .
 اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  

گردشکار: بتاريخ دهم ارديبهشت ماه يکهزارو چهارصد و سه پرونده کلاسه 140340920000174397 تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذيل 
تشکيل است ملاحظه می گردد از نمايندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(در استان مکاتبه ای به شماره181/333919/ن- مورخه 1402/09/06 گرديده و با توجه به اينکه 
امکان هرگونه اقدام جهت تعيين تکليف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گرديده دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده با استعانت از درگاه احديت 

متعال در خصوص درخواست ستاد ياد شده به شرح آتي مبادرت به صدور تصميم مي نمايد.
» قرارسرپرستی «

 در خصوص يک قطعه زمين واقع درشهرستان ميناب، بلوار آل محمد )ص(، جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد ، قطعه32به مساحت250متر مربع که حسب پاسخ شماره 3/19258 مورخ 
1401/11/03 ثبت اسناد واملاک ميناب و پاسخ شماره 1401/1687/4/92 مورخ 1401/12/21 اداره منابع طبيعی شهرستان ميناب ملک مذکور غير محصور وفاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام 
داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمين خوار و سودجو ميباشد لذا به منظور جلوگيری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است يک مرجع قانونی با تصدی موقت 
اموال نسبت به تهيه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعيين شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقيقی و يا حقوقی محافظت نموده و مانع تضييع آن شود لذا دادگاه با استناد به 
تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحيه آيين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمايندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را 
در ملک مذکور صادر و اعلام ميدارد بر اساس اين تصميم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهيت موضوع و تعيين تکليف قطعی مال موضوع 
پرونده نسبت به انجام وظايف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به اين دادگاه ارائه نمايد. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمايندگی هرمزگان 

ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصميم بعدی را اتخاذ نمايد.
مختارصادقي -رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه140340920000174296 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140340390000295189. 
 شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان

 امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .
 اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  

گردشکار: بتاريخ دهم ارديبهشت ماه يکهزارو چهارصد و سه پرونده کلاسه 140340920000174296تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذيل 
تشکيل است ملاحظه می گردد از نمايندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(در استان مکاتبه ای به شماره181/333915/ن- مورخه 1402/09/06 

گرديده و با توجه به اينکه امکان هرگونه اقدام جهت تعيين تکليف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گرديده دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده 
با استعانت از درگاه احديت متعال در خصوص درخواست ستاد ياد شده به شرح آتي مبادرت به صدور تصميم مي نمايد.

» قرارسرپرستی «
 در خصوص يک قطعه زمين واقع درشهرستان ميناب، بلوار آل محمد )ص(، جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد ، قطعه35به مساحت250متر مربع که حسب پاسخ شماره 3/19258 مورخ 
1401/11/03 ثبت اسناد واملاک ميناب و پاسخ شماره 1401/1687/4/92 مورخ 1401/12/21 اداره منابع طبيعی شهرستان ميناب ملک مذکور غير محصور وفاقد سابقه ثبتی معرفی و 
اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمين خوار و سودجو ميباشد لذا به منظور جلوگيری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است يک مرجع قانونی با تصدی 
موقت اموال نسبت به تهيه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعيين شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقيقی و يا حقوقی محافظت نموده و مانع تضييع آن شود لذا دادگاه با 
استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحيه آيين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمايندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان 
هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام ميدارد بر اساس اين تصميم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهيت موضوع و تعيين تکليف قطعی 
مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظايف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به اين دادگاه ارائه نمايد. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 

نمايندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصميم بعدی را اتخاذ نمايد.
مختارصادقي -رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

مدیر برق بشاگرد:

شبکه برق روستایی بشاگرد اصلاح و بهسازی می شود



فروردین :
ناراحتی های پیش آمده ممکن اســت آرامش 
روانی شما را مختل کند، اما حضور یک دوست 
برای حل مشکلات شما بسیار مفید خواهد بود.
برای رهایی از تنش، به موســیقی آرام بخش گوش دهید.در 
مورد سرمایه گذاری های خود و اهداف آینده تان رازدار باشید.
عزیزان شما از بودن در کنارتان خوشحال هستند، پس واجب 
است شما هم برای با آنها بودن به شکلی درست برنامه ریزی 

کنید..
  اردیبهشت :

مراقب باشید در مورد مسائل بهداشتی از خودتان 
غافل نشوید.امروز به جای نشستن در یکجا، چرا 
درگیر چیزی نشــوید که قدرت درآمد شما را بهبود ببخشد.در 
خلق وخوی شاد، پرانرژی و دوست داشتنی که امروز خواهید بود، 

انرژی های مثبت شما باعث حال خوب اطرافیانتان می شود.
  خرداد :

طبیعــت مهربان و قلب پاک شــما امروز لحظات 
شاد بسیاری را به ارمغان خواهد آورد.می توانید با 
همســرتان در مورد مسائل مالی صحبت و ثروت خود را برای 
آینده و یک ســرمایه گذاری عالی برنامه ریزی کنید.کودکان باید 

روی مطالعه تمرکز کرده و برای آینده برنامه ریزی کنند.
  تیر :

اگر به اندازه کافی اســتراحت نکرده اید، احساس 
خستگی شــدید می کنید و به استراحت بیشتری 
نیاز خواهید داشت.می توانید با همسرتان در مورد مسائل مالی 
صحبت کنید و ثروت خود را برای آینده خود برنامه ریزی کنید.

شما باید اوقات فراغت خود را به لذت بردن از معاشرت با کودکان 
بگذرانید، حتی اگر مجبور باشید برای تحقق این امر تلاش کنید؛ 
چراکه به این امر نیاز شــدید روحی دارید.شجاعت شما عشق 

حقیقی را برایتان به دست می آورد.
  مرداد :

از رژیــم غذایی پرکالری پرهیــز کنید و به روتین 
ورزش خود پایبند باشید.ســودهای پولی مطابق 
انتظارات شما نخواهد بود.شخصی که با او زندگی می کنید امروز 
به شدت از اقدامات اخیر شما عصبانی خواهد شد.زندگی عاشقانه 
شما امروز چرخشی زیبا خواهد داشت و احساس واقعی عاشق 
بودن را خواهید داشــت.ممکن است امروز کاری را در دفتر کار 

داشته باشید که همیشه دوست داشتید انجام دهید.
 شهریور :

رفتار مؤدبانه شــما قابل قدردانــی خواهد بود و 
بسیاری از مردم از شما تمجید لفظی خواهند کرد.
شما می توانید با کمک هر کسی قادر به کسب درآمد باشید تنها 
چیزی که نیاز دارید این است که خود را باور داشته باشید.گاهی 
دوستان بیش از آنچه لازم است در زندگی شخصی شما دخالت 

می کنند و این به نفع شما نیست.
 مهر :

در همه حال و هر شرایطی صبر خود را حفظ کنید؛ 
زیرا تلاش مستمرتان را همراه با عقل سلیم و درک 
موفقیت شما را تضمین می کند.مهرماهی هایی که شاغل هستند 
به مقدار پایداری بیشــتری در بحث مالی خود نیاز دارند، اما به 
دلیل هزینه های غیرضروری انجام شده درگذشته، پول و سرمایه 

به اندازه کافی نخواهند داشت.
 آبان :

نگرش مثبت و انگیزه بالای شما یک موهبت است و 
شما را از شر بسیاری از رذایل مانند شک، بی وفایی، 
افسردگی، کمبود ایمان، طمع، دلبستگی، خودپرستی و حسادت 
رها می کند.سرمایه گذاری سودمند بوده و توصیه می شود؛ اما به 
دنبال مشاوره مناسب باشید.ممکن است شخصی که می شناسید 
به رشــد موقعیت های مالی شــما واکنش نشان دهد و لحظات 
ناراحت کننــده ای را در خانه و خانواده برایتان به ارمغان بیاورد.  

آذر :
ذهن شــما پذیرای چیزهای خوب و بسیار مثبتی 
است و همین باعث می شود سرمایه گذاری در مورد 
ملک و املاک برایتان سودآور خواهد بود.فرزندانتان ممکن است 
از ادامه تلاش های خود ناامید شوند زیرا نمی توانند انتظارات شما 
را برآورده کنند.شما باید آنها را تشویق کنید تا تحقق رؤیای شما 
را توسط خودشان ببینند.عاشقانه هیجان انگیز خواهد بود، پس 
با فردی که دوســتش دارید تماس بگیرید و بهترین روز را در 

کنارش بسازید.
 دی :

تنش هــا و اختلاف نظرهای امروز می تواند شــما 
را عصبانــی و ناراحــت کند.امــروزه برخی از 
دی ماهی های بیکار می توانند شغلی پیدا کنند که وضعیت مالی 
آنها را بهبود می بخشد.روزی پر از شادی است بخصوص زمانی 
که همسرتان تلاش می کند تا شادی ببخشد.روز هیجان انگیزی 
است به این دلیل که از طرف دوست قدیمی خود تماس دریافت 
می کنید.با افرادی که خلاق هستند و ایده های مشابه شما را دارند، 

دست به دست شوید.
   بهمن :

امروز شما تحت طلسم جادوی امید هستید.می توانید 
مهارت جمــع آوری و پس انداز پول را بیاموزید و 
از آن به درستی اســتفاده کنید.زمان خوبی برای درگیرشدن در 
فعالیت هایی است که شــامل جوانان می شود.می توانید زندگی 
عاشــقانه خود را با بازدید از یک مکان خوش آب وهوا روشن 

کنید.
  اسفند : 

زمان آن فرارسیده اســت که از خداوند برای حل 
مشکلاتتان کمک بگیرید؛ زیرا یکی از بهترین گزینه ها برای مقابله 
با استرس روانی شماست.مدیتیشن و یوگا را مرتب تمرین کنید 
که استحکام ذهنی شما را افزایش می دهد.اگرچه پول برای شما 
عنصر مهمی اســت، اما آن قدر نسبت به آن حساس نباشید که 

روابط شما را خراب کند.
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گروه اقتصادی // وزیــر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: حداقل حقوق و دستمزد 
کارگران در شــورای عالی کار به تصویب 
رسیده است و در این رابطه تغییر جدیدی 
نداریم و برای سال آینده تصمیمات لازم 

اتخاذ خواهد شد. 
صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در حاشیه نشست هیات دولت 
دربــاره اصلاح حقوق کارگــران اظهار 
داشت: تحت هیچ شرایطی سه جانبه گرایی 

در حقوق کارگران حذف نمی شود.
وی ادامــه داد: نماینــدگان کارگــران 
بر  مبنی  موضوعی را مطــرح می کردند 
اینکه شورای عالی کار، جانب کارفرمایان 
را می گیرد که برای رفع این شــبهه بهتر 
اســت کار را به مجلس بسپاریم چرا که 
نمایندگان به دلیل اشراف بیشتر، می توانند 
نیاز های این قشــر را مورد بررسی قرار 
دهند.وزیر کار، تعــاون و رفاه اجتماعی 
تصریح کرد: در روز کارگر امسال برخی 
نماینــدگان کارگــران از رئیس جمهور 
درخواســت کردند کــه وزیــر کار از 
 پیشــنهادی که داده اســت عدول کند و 
آیت الله رئیسی هم به من اشاره ای کرد که 
آن را دستور تلقی کردم و موضوع اصلاح 
ماده ۴1 قانون کار را از دستور کار خارج 

کردیم.
مرتضوی بیان داشــت: حداقل حقوق و 
دستمزد را در شورای عالی کار تصویب 
کردیــم و تغییــری در حداقل حقوق و 
دستمزد ایجاد نمی شود و برای سال آینده 

تصمیمات لازم اتخاذ خواهد شد.
وی بــا بیان اینکه حقوق بازنشســتگان 
کشوری طبق قانون افزایش یافت، ادامه 
داد: برای بازنشستگان تامین اجتماعی هم 
براساس مصوبه شورای عالی کار، احکام 
اصلاح شد و از این ماه به مرور پرداخت 
این  اقدامات  درباره  کار  می شــود.وزیر 

وزارتخانه برای ایجاد اشــتغال نیز گفت: 
ســال قبل حدود 3۰۰ هزار کارجو در 
سامانه تسهیلات اشــتغال کشور ثبت نام 
کردند که تعداد قابل توجهــی از آنان با 
همین ســامانه جذب بازار کار شــدند. 
البتــه کارخانه ها و کارفرمایان هم در آن 
سامانه ثبت نام کرده اند که متناسب با نیاز 
آنان نتوانســتیم کارگران را هدایت کنیم 
و کارگران نخواســتند که در آن مشاغل 
حضور پیدا کنند.مرتضوی با اشــاره به 
برای ســال جاری  اینکه هدفگــذاری 
جذب ۴۰۰ هزار کارجــو در بازار کار 
است که امید اســت بتوانیم این هدف را 
محقق کنیم، درباره سیاست دولت مبنی بر 
تداوم طرح کالابرگ نیز یادآورشد: لازم 
است ارزیابی مقدماتی از عملکرد سه ماهه 
داشته باشیم و گردش کاری را تنظیم کنیم 
و حتما در مراجع تصمیم گیری بررســی 
شود و آنچه من اطلاع دارم این است که 
سیاست دولت به طور اجمالی تداوم این 

طرح است.
وی بــا بیــان اینکــه دهک بندی های 

یارانه قابل اصلاح اســت، افزود: سامانه 
پایگاه رفاه ایرانیان شــاخص هایی برای 
دهک بندی ها تعریف کرده است و امکان 
دارد کســی از دهک چهار به دهک پنج 
ارتقا یابد و بالعکس. این سامانه همواره 
قابل به روزرسانی است و هر ۶ ماه یک 
اصلاح  دهک بندی ها  و  بازآفرینــی  بار 

می شود.
وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
خاطرنشــان کــرد: اگــر کســی بــه 
دهک بنــدی اعتــراض دارد می توانــد 
از طریــق ســامانه های متعدد نســبت 
به ثبــت اعتــراض خود اقــدام کند تا 
 نتیجه آن پس از بررســی، به وی اعلام 

شود.
به گزارش جام جم آنلاین، سال گذشته 
اعضای کارگری شورای کار درخواست 
ترمیم حقوق داشتند، اما با توجه به روند 
کاهشــی تورم، موضوع افزایش حقوق 
منتفی شــد و امســال هم طبق مصوبه 
شــورای عالی احتمــال افزایش حقوق 

کارگران وجود ندارد.

گروه  اقتصادی // در آستانه فصل داغ نقل و انتقال مستأجران، 
طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها از تصویب شورای 

نگهبان گذشت. 
 به گزارش قدس آنلاین، طرحی که از نگاه موافقان، خلأ بزرگ 
قانون گذاری در این حوزه را پر می کند حال آنکه به گفته منتقدان، 
بدون شــناخت دقیق بازار مسکن و اجاره بها تدوین شده است و 
در برخی محورها با قوانین پیشین ازجمله جهش تولید در حوزه 
مسکن تعارض دارد.در آستانه فصل داغ نقل و انتقال مستأجران، 
طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها از تصویب شورای 
نگهبان گذشت؛ طرحی که از نگاه موافقان، خلأ بزرگ قانون گذاری 
در این حوزه را پر می کند حال آنکه به گفته منتقدان، بدون شناخت 
دقیق بازار مسکن و اجاره بها تدوین شده است و در برخی محورها 
با قوانین پیشــین ازجمله جهش تولید در حوزه مسکن تعارض 
دارد.به باور کارشناسان، این طرح ضرورتی حیاتی برای حمایت 
از اقشــار آسیب پذیر و بدون مسکن ملکی در مقطع زمانی فعلی 
است و اگر دولت بتواند از سد محکم ذی نفعان قَدَر نظام ناعادلانه 
مالک- مستأجر عبور کند، رسیدن به نقطه تعادل در بازار مسکن 
را امکان پذیر خواهد کرد. در این میان اما کارشناسانی هم به نبود 
ضمانت اجرایی برای برخی محورها و شــناخت و تجربه ناکافی 
طراحان آن از فضای بازار مســکن انتقاد دارند و آنچه تاکنون از 
محتوای طرح منتشر شده را شــعارگونه و حتی تعجب برانگیز 

توصیف می کنند. 
  مسکن، نیازمند کنترل و تعزیرات است         

یک کارشــناس حوزه مســکن در پاســخ به خبرنــگار ما از 
ضرورت های اجرای طرح  ســاماندهی بازار زمین، مســکن و 
اجاره بها می گوید. فرشید ایلاتی معتقد است رویکرد کلی و اولویت 
اصلی در این حوزه باید افزایش عرضه مســکن باشــد، زیرا با 
سیاست توسعه مســکن ملکی و به ازای خروج یک خانوار از 
حوزه اســتیجاری، گویی یک واحد مسکن به بازار اجاره عرضه 

شده و بدین ترتیب کنترل التهابات بازار امکان پذیرتر است. 

وی ادامه می دهد: در کشــور ما هم اکنون تــورم زمین از تورم 
مسکن، تورم مســکن از تورم اجاره بها و  تورم اجاره بها از تورم 
عمومی بالاتر اســت در حالی که نباید این گونه باشــد، چراکه 
اجاره بها سهم عمده ای در هزینه های خانوار دارد و دولت با طرح 
جدید، تدبیری اندیشــیده که بتواند بازار را کنترل کند همان طور 
که بسیاری از کشــورها از دیرباز چنین سازوکاری دارند.به باور 
ایلاتی رســیدن به نقطه تعادل و تنظیم بــازار در دیگر حوزه ها 
شــاید با تعرفه گذاری و واردات مقطعی، امکان پذیر باشد، اما در 
حوزه مســکن این امر امکان پذیر نیست.او می گوید: شاید بتوان 
سیاســت های کنترلی و تعزیراتی را در دیگر بازارها تعطیل کرد، 
اما این امر در حوزه مســکن شدنی نیســت، حال آنکه امروز به 
شیوه ای کاملًا برعکس عمل می شود و بازار مسکن با تأثیر ۷۰ تا 
۸۰درصدی بر هزینه های خانوار، رها و فاقد هر سیاست کنترلی 
مشخصی است، درحالی که برای بســیاری از کالاهای مصرفی 
جزئی که شــاید در هزینه های خانوار 1۰ تا ۲۰درصد اثرگذار 

هستند نرخ گذاری روزانه می شود و بازرس وجود دارد. 
 مهار قلدری ملاکان، در گرو هوشمندی دولت و مجلس

یک کارشناس اقتصاد مسکن می گوید: با طرح ساماندهی بازار 
زمین، مســکن و اجاره بها نمایندگان برای نخستین بار و پس از 
سال ها به ساماندهی بازار مسکن و قانونمندی این حوزه به ویژه 
در حوزه اجاره بها ورود می کنند آن هم در شــرایطی که وضعیت 
قیمت ها در بازار مسکن غیرقابل تحمل شده و تقریباً می توان گفت 
مردم و به خصوص اقشار ضعیف و حقوق بگیران از تأمین مسکن 

مناسب، عاجز شده اند.
مجید گــودرزی ادامه می دهد: امیدواریم چکش کاری های مداوم 
و تبصره های جدیــد، این طرح را به سرنوشــت قانون مالیات 
بــر خانه های خالــی و لوکس دچار نکند به طــوری که طرح، 

بی خاصیت شود. 
این کارشناس حوزه مسکن در تشریح ابعاد مثبت و ضرورت های 
اجرای این طرح می گوید: در تمام دنیا بازار نیازهای ضروری کاملًا 

و به طور مستقیم یا غیرمستقیم و به تعبیری با قیمت گذاری های 
منطقه ای و یا قوانین مالیاتی کنترل می شود و این گونه نیست که 
بازار نیازهای ضروری به امید سازوکار عرضه و تقاضا رها شده 
باشد و با واگذاری مسکن به این سازوکار، بازاری کاملًا وحشی، 
توأم با فشار بی امان و شدید به مردم شکل می گیرد.گودرزی معتقد 
است امروز نظام مالک و مستأجری در کشور شکل گرفته است 
به طوری که از یک سو ملاکان حتی به گرفتن 1۰۰درصد درآمد 
مستأجران هم رضایت نمی دهند و از سویی دیگر مشاوران املاک 
برخلاف رویه جهانی حتی از مجلس بیشتر قانون گذاری می کنند 
حال آنکه با اجرای قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها 
قدمی مثبت و رو به جلو و در راســتای کاهش قدرت ذی نفوذان 

حوزه مسکن برداشته می شود.
بازار مسکن ذی نفعانی بســیار قدرتمند دارد و علاوه بر ملاکان 
دردسرساز، بانک ها و حتی برخی تصمیم گیران ارشد، در این بازار 
منافع کلان دارند و با توجه به اینکه فعلًا قانون تعارض منافع در 
کشور نداریم، ممکن است ذی نفعان، قانون را به گونه ای تفسیر یا 
اجرا کنند که از قضا فشار بر مستأجران، قانونی شود. بر این اساس 

باید هوشیاری دولت و مجلس در این زمینه دوچندان باشد.
 محورهایی تعجب برانگیز و بدون ضمانت اجرایی       

صرف نظر از آنچه به عنوان تأثیرات مثبت، تنظیم گری و تسهیل گری 
مورد انتظار از طرح  ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها ذکر 
شد، یک کارشناس دیگر حوزه مسکن در گفت وگو با قدس امکان 
اجرایی شدن برخی محورهای درج شده در طرح را محل تردید 
می داند. فرهاد بیضایی می گوید: چند نسخه مختلف از این طرح 
وجود دارد. یکی از آن ها نسخه ای است که از سوی طراح آن در 
مجلس منتشر شده بود و یکی هم از سوی وزارت راه وشهرسازی 
رسانه ای شد و قرار بر ادغام  نسخه ها بود، اما درنهایت مشخص 
نشــد چه نسخه ای به شورای نگهبان رفته است، اما آنچه تاکنون 

دیده می شود بیشتر شعاری و بدون ضمانت اجرایی است.
وی با اشاره به »اســتفاده از ظرفیت شهرداری ها برای شناسایی 
خانه های خالی و هزینه این بخش از مالیات برای احیای بافت های 
فرسوده شــهری« به عنوان یکی از محورهای مدنظر این طرح، 
خاطرنشان می کند: هنوز شناخت کافی از مسئله خانه های خالی 
نداریم. آمار دقیقی در این زمینه در دسترس نیست و نمی دانیم چه 
حجمی از بازار مسکن در اختیار چنین خانه هایی است. براساس 
سرشماری ســال ۹5، مرکز آمار مدعی وجود ۲میلیون و ۶۰۰ 
هزار خانه خالی در کشــور است، اما بعدها مشخص شد در این 

آمار خانه هایی که بالای ۸۰درصد پیشرفت فیزیکی دارند و هنوز 
سکونت پذیر نیســتند را خالی از سکنه محسوب کرده اند و پیرو 
این چالش و براساس اصلاحیه قانون مالیات های مستقیم در سال 
۹۴، شناســایی این خانه ها به سامانه املاک و اسکان واگذار شد 
حال آنکه فرایند شناسایی در آن مقطع و امروز هم نتوانسته منجر 
به شناســایی درست این خانه ها شود. به باور وی، اشتباه وزارت 
راه وشهرسازی این است که سامانه املاک و اسکان را در حد یک 
بانک اطلاعاتی تقلیل داده و فرایند خاصی در آن گنجانده نشده 
اســت.  در گام نخست هنوز شفافیتی در حوزه آماری خانه های 
خالی وجود ندارد که بتواند مقدمه ای برای دریافت مالیات دقیق 

و دیگر اهداف باشد.
بیضایی در پاسخ به این مسئله که در ۹ ماهه سال گذشته رقم ناچیز 
3/3 میلیارد تومان مالیات از خانه های بلااستفاده اخذ شده، حال 
آنکه هدف ســالانه برای آن ۲هزار میلیارد تومان بوده است، بر 
این اساس آیا ارقام ناچیز اینچنینی می تواند به رونق ساخت وساز 
در بافت های فرســوده منجر شــود، می گوید: قانون نویســان و 
تدوین کنندگان طرح، مســئله بافت فرسوده و خانه های خالی را 
به درســتی نشناخته اند وگرنه با این منابع محدود، اهداف کلان را 
مدنظر قرار نمی دادند. حوزه بافت فرســوده، معطل منابع کشور 
نیســت که از این طریق، کمبود بودجه دولت و یا شهرداری ها در 
حوزه جبران شود، بلکه به خاطر سیاست های اشتباه، نوسازی و 
کاهش سرمایه گذاری در بافت های فرسوده است ضمن اینکه هنوز 
نحوه هزینه کرد این منابع مالیاتی در حوزه بافت های فرسوده ذکر 
نشده است.بیضایی نکته حائز توجه دیگر طرح ساماندهی بازار 
زمین، مســکن و اجاره بها را تعارض جدی با قانون جهش تولید 
می داند و ادامه می دهد: در قانون جهش تولید مســکن گفته شده 
منابع مالیاتی از محل خانه های خالی یا هر بخش دیگری از حوزه 
مسکن باید در اختیار صندوق ملی مسکن برای طرح هایی همچون 
نهضت ملی مســکن قرار بگیرد، اما در این طرح جدید، مسیرها 
متفاوت شده و پای شهرداری ها وسط آمده و این در حالی است 
که قانون جهش تولید را همین مجلس، دو سال پیش تصویب کرده 

و گویا آن را فراموش کرده است!
وی همچنین تعیین قیمت در بازار مســکن و اجاره بها به واسطه 
این طرح را درخصوص سقف قیمتی تا حدودی قابل دفاع  و در 
راستای حمایت از مستأجران می داند، اما اینکه برخی مسئولان 
وزارت راه وشهرسازی مدعی شده اند قانون جدید، کف اجاره بها را 

هم مشخص می کند، تعجب برانگیز می داند. 

گروه اقتصادی // مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی 
کشــور در کارگروه اســتانی اقتصاد دریا محور خواسته 
 رئیــس جمهور را در حــوزه دریا حرکت پــروژه محوری 

دانست .
به گزارش خبرنگار دریا ، علی اکبر صفایی مدیرعامل سازمان 
بنادر و دریانوردی کشــور در نشست کارگروه استانی توسعه 
اقتصاد دریا محور، اظهار داشت: مسیری  که استان هرمزگان 
در جهت توسعه دریامحور آغاز کرده دقیقا منطبق بر خروجی 

و جمع بندی هیات دولت است.
وی افــزود: رئیس جمهــور از ما می خواهــد در حوزه دریا 
پــروژه محور پیش برویــم چرا که در پروژه ها هم اشــتغال 
وجود دارد، هم موجب رونق معیشــت مردم می شــود و هم 
رشــد اقتصادی را در پی دارد.معاون وزیر راه و شهرســازی 
با بیــان اینکه در حــال حاضر حــدود ۲۷ ارگان مرتبط با 
دریا در کشــور فعالیت دارند، گفت: پروژه های خوبی توسط 
این ارگان ها در حوزه دریا آغاز شــده اســت و تمام تلاش 
 ما این اســت که بتوانیم با هم افزایــی این پروژه ها را به نتیجه 

برسانیم.
صفایــی عنوان کرد: همه ی همت هیات عامل ســازمان بنادر 

و دریانوردی معطوف بر این اســت که پروژه های در مرحله 
مطالعات  را سریعا به مرحله ی آغاز عملیات اجرایی برسانیم 
از این رو مجدانه زمینه هــای آغاز پروژه بندرگاه جدید لنگه 
را در غرب هرمزگان پیگیری می کنیم و در شــرق نیز تلاش 
می کنیم عملیات اجرایی بندر مکران طی ســال جاری آغاز 
شــود چرا که طبق سیستم ســازمان بنادر اگر پروژه ای آغاز 
شود به صورت مســتمر اعتبارات آن تخصیص یافته و پیش 
خواهد رفت.وی همچنین با اشــاره به طرح توسعه پس کرانه 
بندر شهید رجایی و عملیات اجرایی پل دسترسی به بندرگاه 
فعلی و پس کرانه، گفت: با بهره بــرداری از این پروژه ۲ هزار 
 و ۴۰۰ هکتــار زمین بــه ظرفیت بندری هرمــزگان اضافه 

خواهد شد.
مدیرعامل ســازمان بنــادر و دریانوردی با اشــاره به طرح 
محدوده بزرگ گردشــگری دریایی استان در بنادر نخل ناخدا 
و شــهید حقانــی، گفت: این طــرح در اســکله نخل ناخدا 
در حــال انجام اســت و در بندرشــهید حقانــی نیز تلاش 
خواهیــم کرد توســعه حوضچه ها را آغاز کنیــم تا ظرفیت 
 حمل و نقل دریایی و گردشــگری در حــوزه دریا دوچندان 

شود.

گروه اقتصادی // بر اســاس بند ج ماده 
۱۱ قانون تنظیم بخشــی از درآمدهای 
مالی دولت، هــر کارفرمایی که از نیروی 
کار خارجی غیرمجاز اســتفاده و یا در 
مشاغلی به جز شــغل تعیین شده در 
پروانه کار اقــدام کند، به 5 برابر حداقل 
 دســتمزد برای هر روز اشتغال جریمه 
می شــود. به گزارش خبرنــگار دریا  ، 
مجتبی معین وزیری مدیرکل تعاون کار و 
رفاه اجتماعی هرمزگان گفت: بر اســاس 
بند )ج( ماده )11( قانون تنظیم بخشــی از 
مقررات مالی دولت و بر اســاس مصوبه 
اخیر شــورای عالی کار مبنــی بر تعیین 

حداقل حقوق و دســتمزد روزانه در سال 
1۴۰3، میزان جریمــه کارفرمایانی که از 
خدمات اتباع خارجــی غیرمجاز و فاقد 
پروانه کار اســتفاده کننــد، بابت هر روز 
اشــتغال غیرمجاز مبلغ 11 میلیون و ۹۴3 
هزار و ۶۴۰ ریال تعیین شده است. معین 
وزیری افزود: ماده 11 قانون سه بند دارد 
 که مربوط به حــوزه کاری اتباع خارجی

 است.
 بر اســاس بند »ب« این مــاده قانونی، 
وزارت کار و امور اجتماعی موظف است 
درآمد حاصل از صدور و تمدید پروانه کار 
اتباع خارجی در ایران را براساس تعرفه ای 

که بــه تصویب هیأت وزیران می رســد، 
 وصول و به حســاب درآمد عمومی واریز 

کند. 
وی بیــان کرد: در بند )ج( این ماده قانونی 
آمده است که به منظور جلوگیری از حضور 
نیروی کار غیرمجاز خارجی در بازار کار 
کشور، وزارت تعاون، کار و امور اجتماعی 
مکلف است کارفرمایانی که اتباع خارجی 
فاقد پروانه را به کار می گیرند بابت هر روز 
اشتغال غیر مجاز هر کارگر خارجی معادل 
پنج برابر حداقل دستمزد روزانه جریمه کند 
 و در صورت تکرار تخلف این جریمه ۲ برابر 

خواهد شد.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی کشور:
پروژه های بندری هرمزگان بزودی کلید می خورد

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان :  

 کارفرمایانی که از اتباع خارجی غیرمجاز 
استفاده کنند جریمه می شوند 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: 

حداقل دستمزد کارگران تغییر نمی کند حداقل دستمزد کارگران تغییر نمی کند 

حضور شرکت نفت ستاره خلیج فارس در نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمیحضور شرکت نفت ستاره خلیج فارس در نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی
گــروه اقتصــادی  // شــرکت نفــت ســتاره خلیج فارس 
 بــا ارائــه آخریــن دســتاوردها و رویکــرد شناســایی 
شــرکت های توانمند داخلی و خارجی در بیســت و هشتمین 
 نمایشــگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشــیمی حضور 

یافته است.
بــه گــزارش خبرنــگار دریا ، بســط و توســعه همکاری 
صنایع بالادســتی با شــرکت های دانش بنیان یک رســالت 
 اساســی به شــمار می رود که نیازمند نگاهی ویژه اســت و 
 بهره گیری از دانش و نوآوری مجموعه های علمی که عمدتاً از 
جوانان کوشا و مستعد کشور تشکیل شده اند، می تواند اعتلای 

 هرچه بیشتر صنایع و خودکفایی کشور در زمینه های مختلف را رقم 
بزند.در این راســتا شرکت نفت ســتاره خلیج فارس با ارائه 
آخریــن دســتاوردها و رویکرد شناســایی شــرکت های 
توانمند داخلی و خارجی در بیســت و هشــتمین نمایشگاه 
 بین المللــی نفــت، گاز، پالایــش و پتروشــیمی حضــور 
یافته است.در روز آغازین این نمایشگاه علاوه بر استقبال قابل 
تقدیر بازدیدکنندگان داخلی و خارجی، جلیل سالاری معاون 
 وزیر و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
 نفتــی ایــران و عبدالحســین بیــات، رئیس هیئت رئیســه 
 صندوق های بازنشستگی صنعت نفت از جمله بازدیدکنندگان از 

 غرفه شــرکت نفت ســتاره خلیــج فارس و دســتاوردهای 
 متخصصان جوان کشور در بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی جهان 
بودنــد.در پایــان از تمامــی افــراد و شــرکت های توانمند 
 داخلــی و خارجی دعوت می شــود در طی زمــان برگزاری 
 نمایشــگاه تا تاریخ ۲۲ اردیبهشــت ماه 1۴۰3، با مراجعه به 
غرفه شرکت نفت ستاره خلیج فارس در سالن ۴1 نمایشگاه های 
 بین المللی تهران علاوه بر بازدید از توانمندی های تلاشــگران 
عرصه پالایش کشور در این پالایشگاه به اعلام توانمندی های 
 خود برای توســعه همکاری با این مجموعه عظیم نفتی کشور 

بپردازند.

گفت وگو با کارشناسان درباره اما و اگرهای طرح ساماندهی بازار زمین، 
مسکن و اجاره بها ؛ 

مسیر سخت تا نقطه تعادل در بازار مسکنمسیر سخت تا نقطه تعادل در بازار مسکن
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رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در مراسم بزرگداشت روز ماما خبرداد رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در مراسم بزرگداشت روز ماما خبرداد  

جذب دانشجوی کارشناسی ارشد مامایی از سال آینده جذب دانشجوی کارشناسی ارشد مامایی از سال آینده 
بزرگداشــت  مراســم   // اختصاصی   گزارش 
 روز ماما، در سالن فارابی مجتمع آموزشی درمانی 

پیامبر اعظم )ص( بندرعباس برگزار شد.
    بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ؛ رئیــس دانشــگاه 
علوم پزشــکی هرمزگان، معاون بهداشتی، معاون درمان، 
معاون آموزشی، معاون دانشجویی فرهنگی، مدیرکل امور 
بانوان و خانواده اســتانداری هرمزگان، رئیس ســازمان 
نظام پزشــکی بندرعبــاس و جمعی از دیگــر مدیران 
دانشــگاه و تعدادی از ماماهای اســتان در این مراســم 
 حضور داشــتند.دکتر غلامعلی جاودان، رئیس دانشــگاه 
علوم پزشکی هرمزگان در این مراسم ضمن تبریک روز ماما 
گفت: ماماها در نظام ســلامت نقش های مختلفی دارند که 

مهم ترین آن مراقبت  از مادران باردار است.جاودان افزود: 
ماما، مادر باردار را تــا به دنیا آوردن فرزندش و طی این 
روند حمایت و همراهی می کند و همکاران مراقب سلامت 
نیز افراد جامعه را از تولد تا ســالمندی همراهی می کنند.
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی استان اظهار کرد: براساس 
آمار حدود ۷۰هزار ماما در کشــور در حوزه بهداشــت، 
درمان و بخش خصوصی فعالیت دارند.وی افزود: در استان 
هرمزگان نیز که گستردگی زیادی دارد، ماماهای عزیز در 
دورترین نقاط استان نیز فعالیت دارند.دکتر جاودان گفت: 
بیش از 1۰۰دانشــجوی مامایی در دانشکده بندرعباس و 
آموزشگاه عالی سلامت بستک مشغول تحصیل هستند و 
باتوجه به توسعه علوم پزشــکی در شرق و غرب استان 
افراد بیشتری را نیز می توانیم در این حوزه آموزش دهیم.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان بیان کرد: در سال آینده 
کارشناسی ارشد مامایی را در استان خواهیم داشت.این مقام 
مسئول افزود: ماماهای عزیز در زمینه های مختلف مهارت 
زیادی دارند و نقش آن ها در پیشبرد اهداف نظام سلامت 
بویژه ســلامت خانواده که از ســال قبل در استان شروع 
شــده و درحال گسترش است، بی بدیل است و امیدواریم 
بتوانیم جامعه ای سالم و عاری از بیماری داشته باشیم.وی 
عنوان کرد: موضوعی که امروزه برای ما مهم است و نقش 
ماماها در آن خاص است، جوانی جمعیت و مشاوره های 
فرزندآوری است.دکتر جاودان گفت: جامعه وقتی به سمت 
پیری می رود، خلاقیت و توانمندی در آن از بین می رود و 
جامعه ای خلاق است که در آن فرزندآوری وجود داشته و 
نسل جوان داشته باشد.وی تاکید کرد: ماماها منشا نشاط 
و شادابی هستند و از آن ها می خواهم که به عنوان متولیان 
سلامت، نشــاط و شــادابی را به جامعه بیشتر از همیشه 
هدیه دهند.دکتر درویشــی، مدیرکل امور بانوان و خانواده 
 اســتانداری هرمزگان نیز در حاشــیه مراسم بزرگداشت 
روز ماما گفت: شعار امسال روز ماما، »هر ماما یک سفیر 
جوانی جمعیت« اســت؛ چرا که یکی از اقشاری که تاثیر 
زیادی در جوانی جمعیت دارد، ماماها هســتند.وی افزود: 
همچنین ماماها نقش زیادی در ســلامت جنین و نوزادی 
که متولد می شود، دارند.دکتر درویشی اظهار کرد: امیدواریم 
روز به روز بتوانیم با ارتقای جایگاه ماما در استان به ارتقای 

جوانی جمعیت و سلامت مادران هم کمک کنیم. 
   کاهش شاخص مرگ مادران در هرمزگان نسبت 

به متوسط کشوری طی سال گذشته 
   دکتر ذاکری، معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشکی 
هرمزگان ضمن تبریک روز ماما گفت: شما در هرجایی اعم 
از بیمارستان، مراکز بهداشت و ... که مشغول فعالیت هستید، 
منشا خیر و برکتید.وی افزود: خداوند در قرآن فرموده که اگر 
یک نفر را غیرعمد بکشیم، مثل این است که تمام انسان ها را 
به قتل رسانده ایم و اگر باعث شویم یک نفر حیات داشته 
باشد مثل این است که تمام انسان ها را حیات بخشیده ایم.

دکتر ذاکری با بیان اینکه سه اقدام بسیار مهم در سال گذشته 
توسط ماماها انجام شده است، اظهار کرد: برای دومین سال 
متوالی میزان مرگ مادران در استان بسیار کاهش یافته و 
بهترین شاخص بوده است.وی گفت: در سال گذشته میزان 
مرگ مادر در استان هرمزگان نسبت به شاخص کشوری 
کمتر و بهتر بوده اســت.معاون بهداشــتی دانشگاه علوم 
پزشــکی هرمزگان عنوان کرد: در استان هرمزگان به دلیل 
پراکندگی، کمبود نیروی انسانی و سایر مسائل و مشکلات، 
ممکن است شاخص ها نسبت به متوسط کشور کمتر باشد، 
اما با تلاش های شــما توانستیم در شاخص مرگ مادران 
از متوسط کشوری بهتر باشیم.این مقام مسئول با اشاره به 
هفته جمعیت و نقش برجسته ماماها در تولد، بیان کرد: بعد 
از چند سال رشــد منفی موالید در استان، در سال 1۴۰۲ 
حدود 1.5 درصد نســبت به سال قبل رشد موالید داشتیم.
وی افزود: همچنین ســومین کار بزرگ، شناسایی بیش از 
1۴هزار زوج نابارور و اقدام برای درمان این زوجین بوده 

است.دکتر ذاکری با اشاره به استقرار مراکز سطح ۲ درمان 
ناباروری در شرق و غرب استان گفت: یکی از مواردی که 
باید به طور جدی به آن پرداخته شود، موضوع سقط جنین 
است و تلاش های شما برای سقط های قانونی خصوصا در 
زوجینی که ناقل تلاسمی هستند، شایسته تقدیر است. باید 

تلاش بیشتری در راستای سقط خودبه خودی انجام شود.
  ثبت 1۸هزار و ۵۳۵ زایمان طبیعی در هرمزگان 

در سال 140۲ 
   دکتــر منوچهر کمالــی، معاون درمان دانشــگاه علوم 
پزشکی هرمزگان نیز در این مراسم ضمن تبریک روز ماما 
گفت: ماماها خط اول ســلامت مادران و نوزادان هستند.

وی افزود: تعداد ماماهای سراســر اســتان ۴3۰نفر است 
 که 3۲۰نفر در مراکز دانشــگاهی و 11۰نفر نیز در مراکز 
 غیر دانشگاهی مشغول فعالیت هستند. دکتر کمالی اضافه کرد: از 
۲3 بیمارستان اســتان در ۲۰ بیمارستان خدمات زایمانی 

انجام می شود.
  معاون درمان دانشگاه اظهار کرد: تعداد زایمان های سال 
1۴۰۲،  35هزار و 1۹5 زایمان بوده و از این تعداد 1۸هزار 
و 535 زایمان طبیعی بوده است که ۹۰درصد آن به همت 
ماماهای عزیز اتفاق افتاده است.وی با قدردانی از زحمات 
ماماها در سراسر استان گفت: در راستای جوانی جمعیت 
نیــز باتوجه به تاکیدات مقام معظــم رهبری باید قدم های 

بزرگ تری برداریم.


